



São Raimundo do Doca Bezerra - MA

DIÁRIO OFICIAL



Terceiros

ANO IV, SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA, DIÁRIO OFICIAL, QUARTA FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2018 PG 1/49

SUMÁRIO

ENCARTE DE ATAS.

Página01/49

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 009/2017.

Nome empresarial: FAGNER B. DA SILVA - ME
CNPJ: 16.750.696/0001-03
Endereço: AV. ANTÔNIA DE FREITAS, Nº 26A, CENTRO LAGO DOS RODRIGUES – MA.
Telefone: (99) 98412-4567
E-mail: fagnersilvabarbosa@hotmail.com
Representante legal: FAGNER BARBOSA DA SILVA
CPF nº: 000.643.823-70

Item	Especificação	Quant.	Unid.	P. Unit.	Valor Total
1	ALMOFADA P/ CARIMBO DE FELTRO, NA COR PRETA Nº3 Especificação : isento de álcool, acondicionado em estojo plástico resistente com medida interna útil de 70mm de largura x 110mm de comprimento.	175	UNIDADE	3,70	647,50
2	ALMOFADA P/ CARIMBO DE FELTRO, NA COR AZUL Nº3 Especificação: isento de álcool, acondicionado em estojo plástico resistente com medida interna útil de 70mm de largura x 110mm de comprimento.	170	UNIDADE	3,70	629,00
3	APONTADOR 1 FURO Especificação : para lápis simples, plástico resistente, cores diversas.	970	UNIDADE	0,34	329,80
4	CALCULADORA 12 DÍGITOS	200	UNIDADE	16,00	3.200,00
5	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Especificação : Caixa com 50 Unidades.	950	CAIXA	39,00	37.050,00
6	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA Especificação : Caixa com 50 Unidades.	950	CAIXA	39,00	37.050,00
7	CLIPS NIQUILADO Nº 2/0 Especificação : Caixa com 100 unidades.	1000	CAIXA	2,50	2.500,00
8	CLIPS NIQUELADO Nº 3/0 Especificação : Caixa com 100 unidades.	1000	CAIXA	3,25	3.250,00
9	CLIPS NIQUELADO Nº 4/0 Especificação : Caixa com 100 unidades	1000	CAIXA	3,25	3.250,00
10	CLIPS NIQUELADO Nº 6/0 Especificação : Caixa com 100 unidades.	900	CAIXA	4,00	3.600,00
11	CLIPS NIQUELADO Nº 8/0 Especificação : caixa com 100 unidades.	730	CAIXA	5,00	3.650,00
12	COLA BRANCA Especificação : Peso líquido: 90g, com bico dosador	1470	UNIDADE	1,30	1.911,00
13	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML Especificação : Pacote com 12 Unidades.	860	PACOTE	10,00	8.600,00
14	ENVELOPE A4 BRANCO Especificação : Em papel branco, tamanho A4, com especificações do produto e marca do fabricante	4300	UNIDADE	0,34	1.462,00
15	ENVELOPE A4 PARDO Especificação : Em papel pardo, tamanho A4, com especificações do produto e marca do fabricante.	3300	UNIDADE	0,30	990,00
16	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO Especificação : Em papel branco, tamanho ofício	3000	UNIDADE	0,45	1.350,00
17	ENVELOPE OFÍCIO PARDO Especificação : Em papel pardo,	2680	UNIDADE	0,45	1.206,00

	tamanho ofício				
18	ESTILETE LARGO Especificação : Em plástico resistente, com lâmina substituível.	690	UNIDADE	1,70	1.173,00
19	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA Especificação : Em inox, para grampos de 26/6 e 26/8.	520	UNIDADE	1,80	936,00
20	FITA ADESIVA 45X40	600	UNIDADE	2,60	1.560,00
21	FITA ADESIVA 48X45	540	UNIDADE	3,00	1.620,00
22	FITA ADESIVA GOMADA 38X50	800	UNIDADE	8,00	6.400,00
23	GRAMPEADOR METÁLICOS PRETO Especificação : capacidade mínima para grampear de 20 folhas de 75g/m2.	248	UNIDADE	13,00	3.224,00
24	GRAMPOS E TRILHO Especificação : de plástico, pacote com 50 unidades.	700	PACOTE	10,80	7.560,00
25	GRAMPO E TRILHO P/ PASTA EM AÇO Especificação : trilho em aço, pct c/50 jogos	730	PACOTE	6,65	4.854,50
26	GRAMPOS 26/6 Especificação : 26/6 caixa com 500 unidades	740	PACOTE	4,60	3.404,00
27	LIVRO DE ATA Especificação : Tamanho ofício, com 100 fls, capa dura	570	UNIDADE	13,00	7.410,00
28	LIVRO DE PONTO C/100 FLS, CAPA DURA	530	UNIDADE	13,00	6.890,00
29	LIVRO DE PROTOCOLO	390	UNIDADE	5,00	1.950,00
30	MÍDEA CD-R GRAVÁVEL 700MB/80MIN Especificação : gravável com capacidade de gravação de 700mb/80min, acondicionado em envelope de papelão com serrinhas facilitando a sua abertura, contendo 1 unidade.	760	UNIDADE	1,00	760,00
31	MÍDIA CD-RW Especificação : regravavel com capacidade de gravação de 700mb/80min, e velocidade 4x - 12x, acondicionado em envelope de papelão com serrinha facilitando a sua abertura contendo 1 unidade.	790	UNIDADE	2,50	1.975,00
32	MÍDIA DVD-R Especificação : gigabyte gravavel, acondicionado em envelope de papelão lacrado com serrinha facilitando a sua abertura contendo 1 unidade.	660	UNIDADE	1,40	924,00
33	PAPEL A4 Especificação : Resma com 500 fls, Dimensões: 210mmx297mm, gramatura: 75g/m²	3780	RESMA	18,00	68.040,00
34	PAPEL OFÍCIO 2 Especificação : Dimensões: 216x330, gramatura: 75g/m², resma com 500 Folhas	1330	RESMA	21,00	27.930,00
35	PASTA ARQUIVO A-Z, TAMANHO OFÍCIO.	1200	UNIDADE	6,00	7.200,00
36	PASTA ARQUIVO MORTO TAM. OFICIO Especificação : em polionda, tamanho ofício, medindo 36cmx24,5cmx14cm.	930	UNIDADE	4,40	4.092,00
37	PASTA CATÁLOGO Especificação : acompanhada de 50 plásticos, para arquivamento de folhas no formato a4, em cor preta dimensão 26x34.	770	UNIDADE	11,00	8.470,00
38	PASTA CLASSIFICADORA EM PAPEL CARTÃO 480G	640	UNIDADE	2,50	1.600,00
39	PASTA COM ABA ELÁSTICA, CORES VARIADAS	920	UNIDADE	1,80	1.656,00
40	PASTA OFÍCIO DE PAPELÃO C/GRAMPO CORES VARIADAS	820	UNIDADE	1,35	1.107,00
41	PASTA OFÍCIO POLIONDA 20 MM Especificação : pct. c/ 10 unidades.	870	PACOTE	28,00	24.360,00
42	PASTA OFÍCIO POLIONDA 40 MM Especificação : pct c/ 10 unidades.	700	PACOTE	34,00	23.800,00
43	PASTA SUSPENSA PLASTIFICADA Especificação : com haste plástica com grampo plástico.	930	UNIDADE	2,80	2.604,00
44	PERCEVEJO LATONADO Especificação : Dourado nº 04, cx c/ 100 unidades	540	CAIXA	2,60	1.404,00
45	PERFURADOR METÁLICO Especificação : Com capacidade mínima para 25 folhas	260	UNIDADE	14,50	3.770,00
46	PINCEL MARCADOR P/ CD Especificação : Com tinta permanente, cor azul	640	UNIDADE	2,40	1.536,00
47	PINCEL MARCA-TEXTO CORES VARIADAS	1300	UNIDADE	1,50	1.950,00
48	PORTA CANETA Especificação : cartão e clips, material acrílico e três divisões para escritório.	385	UNIDADE	6,00	2.310,00
49	RÉGUA CRISTAL MEDINDO 30CM	1130	UNIDADE	0,55	621,50
50	RÉGUA CRISTAL MEDINDO 50 CM.	800	UNIDADE	2,00	1.600,00
51	TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA Especificação : sem óleo acondicionado em frasco plástico contendo 40 ml.	280	UNIDADE	3,50	980,00
52	TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL Especificação : sem óleo	270	UNIDADE	3,50	945,00

	acondicionado em frasco plástico contendo 40 ml.				
53	UMEDECEDOR DE DEDOS Especificação : Peso líquido 12g, perfumado ou inodoro, não tóxico	805	UNIDADE	2,30	1.851,50
54	TESOURA MULTI-USO P/ ESCRITÓRIO 8" Especificação : lamina em aço inoxidável, medindo 20,5cm de comprimento aproximadamente.	655	UNIDADE	8,00	5.240,00
55	BORRACHA PONTEIRA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	1030	CAIXA	14,00	14.420,00
56	LÁPIS PRETO Especificação : nº 2 caixa com 144 Unidades.	775	CAIXA	94,00	72.850,00
57	CADERNO TIPO UNIVERSITÁRIO Especificação : 5 matérias capa dura	900	UNIDADE	8,00	7.200,00
58	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO APAGADOR P/ QUADRO NEGRO Especificação : Em madeira pinus, com a fixação do carpet ou feltro na parte inferior do apagador. med. 17x6 Cm.	150	UNIDADE	4,00	600,00
59	APAGADOR P/ QUADRO NEGRO Especificação : Em madeira pinus, com a fixação do carpet ou feltro na parte inferior do apagador. med. 17x6 Cm.	150	UNIDADE	2,60	390,00
60	BASTÃO DE COLA QUENTE Especificação : Bastão de cola quente para aplicações diversas ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, eva, etc. conteúdo: 01 (uma) unidade. espessura: fina 7,5mm x 300mm. embalagem: composição resina de eva e resina taquificante ponto de amolecimento: 91°C	250	UNIDADE	0,60	150,00
61	BASTÃO DE COLA-QUENTE Especificação : BASTÃO DE COLA-QUENTE Especificação : Bastão tamanho grande Transparente Secagem rápida Ideal para colagem de madeira, couro, papel, papelão, plástico, borracha, cerâmica, etc. Utilizada na pistola de cola quente Medida: 5/16 x 4" (4 x 100 mm)	250	UNIDADE	1,00	250,00
62	BORRACHA BICOLOR Especificação : borracha bicolor, que não borre e nem danifique o papel caixa com 40 unidades.	200	CAIXA	23,00	4.600,00
63	CADERNO BROCHURA, COM 96 FOLHAS	1500	UNIDADE	6,00	9.000,00
64	CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FOLHAS	1500	UNIDADE	2,40	3.600,00
65	CADERNO DE DESENHO (GRANDE) Especificação : Caderno para desenho ou cartografia, com 96 fls, espiral, capa colorida, com material e acabamento de qualidade, folhas brancas.	1500	UNIDADE	7,00	10.500,00
66	CADERNO DE DESENHO (PEQUENA) Especificação : Caderno para desenho ou cartografia, com 48 fls, espiral, capa colorida, com material e acabamento de qualidade, folhas brancas.	1500	UNIDADE	4,00	6.000,00
67	CARTOLINA COMUM Especificação : Cores variadas, pct. com 100 fls.	300	PACOTE	43,00	12.900,00
68	COLA COLORIDA,PESO LÍQUIDO 23G.	300	UNIDADE	2,40	720,00
69	COLA GLITTER Especificação : Peso líquido: 23g, cores variadas.	500	UNIDADE	2,60	1.300,00
70	COLA PARA EVA, PESO LÍQUIDO: 90G.	150	UNIDADE	3,20	480,00
71	COLA PARA ISOPOR, PESO LÍQUIDO: 80G.	300	UNIDADE	2,50	750,00
72	COMPASSO ESCOLAR Especificação : Em plástico resistente.	100	UNIDADE	4,00	400,00
73	ESQUADRO 21CM Especificação : 60º em poliestireno cristal, dimensões aproximadas:13x22x5x0,2cm escala em centímetros.	100	UNIDADE	3,00	300,00
74	FITA ADESIVA 12X40 Especificação : Transparente, 12mmx40m.	200	UNIDADE	0,80	160,00
75	FITA DUPLA FACE, 19MMX30M.	200	UNIDADE	5,00	1.000,00
76	GIZ BRANCO ESCOLAR Especificação : Caixa com 64 unidade.	80	CAIXA	63,00	5.040,00
77	GIZ COLORIDO ESCOLAR Especificação : Caixa com 64 unidades.	80	CAIXA	102,00	8.160,00
78	GIZ DE CERA Especificação : Embalagem com 12 unidades, caixa com 12 embalagens.	300	CAIXA	36,00	10.800,00
79	JOGO DE CANETAS COLORIDAS Especificação : hidrográficas, 12 cores, atóxica, tinta a base d'água.	200	JOGO	25,00	5.000,00
80	LÁPIS DE COR CX GRANDE Especificação : Embalagem com 12 lápis.	400	CAIXA	3,80	1.520,00
81	LÁPIS DE COR CX PEQUENA Especificação : Embalagem com 12 lápis.	400	CAIXA	1,75	700,00
82	MASSA DE MODELAR Especificação : Peso líquido 90g. caixa com 06 unidades.	300	CAIXA	2,00	600,00
83	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA Especificação : Resma com 400 folhas, com especificações do produto e marca do fabricante.	200	RESMA	28,00	5.600,00

84	PAPEL CAMURÇA 40X60CM Especificação : Cores variadas, pacote com 25 folhas	300	PACOTE	18,00	5.400,00
85	PAPEL CARTÃO Especificação : fosco, tamanho 50x70, 280gr, cores variadas.	300	UNIDADE	1,10	330,00
86	PAPEL CELOFANE Especificação : Cores variadas, com especificações do produto e marca do fabricante.	200	FOLHA	0,80	160,00
87	PAPEL CREPON Especificação : 48x200cm, pacote com 25 folhas, cores variadas	300	PACOTE	18,00	5.400,00
88	PAPEL SEDA Especificação : 48X60cm, cores variadas	500	FOLHA	0,25	125,00
89	PAPEL GUACHE	500	FOLHA	0,75	375,00
90	PAPEL PARDO 66X96CM	500	FOLHA	0,75	375,00
91	PAPEL SUFITE AMARELA Especificação : com formato a4, medindo 210mmx297mm, contendo na embalagem 100 folhas gramadura 75g/m2, com corte rotativo.	500	PACOTE	5,00	2.500,00
92	PAPEL SUFITE AZUL Especificação : com formato a4, medindo 210mmx297mm, contendo na embalagem 100 folhas, gramadura 75g/m2 com corte rotativo.	500	PACOTE	5,00	2.500,00
93	PAPEL SUFITE VERDE Especificação : com formato a4, medindo 210mmx297mm, contendo na embalagem 100 folhas gramaduras 75g/m2, com corte rotativo.	500	PACOTE	5,00	2.500,00
94	PAPEL VERGÊ BRANCO Especificação : 120 gr, 210x297mm, caixa com 100 folhas.	200	CAIXA	14,90	2.980,00
95	PINCEL ATÔMICO, CORES VARIADAS.	100	UNIDADE	2,40	240,00
96	PINCEL AZUL PARA QUADRO BRANCO Especificação : Com especificações do produto e marca do fabricante.	200	UNIDADE	3,60	720,00
97	PINCEL HIDROCOR Especificação : Pacote com 12 unidades	200	PACOTE	23,00	4.600,00
98	PINCEL PRETO PARA QUADRO BRANCO	200	UNIDADE	2,50	500,00
99	PINCEL VERMELHO PARA QUADRO BRANCO	150	UNIDADE	3,60	540,00
100	PISTOLA ELÉTRICA P/ BASTÃO FINO Especificação : para aplicação e cola quente (fina)	150	UNIDADE	15,00	2.250,00
101	PISTOLA ELÉTRICA P/ BASTÃO (GROSSO) Especificação : para aplicação e cola quente (grossa)	150	UNIDADE	21,00	3.150,00
102	PLACA DE ISOPOR 05MM Especificação : Dimensões: 100cmx50cmx0,5cm,	500	UNIDADE	2,40	1.200,00
103	PLACA DE ISOPOR 10MM Especificação : Dimensões: 100cmx50cmx1cm	300	UNIDADE	2,60	780,00
104	PLACA DE ISOPOR 15MM Especificação : Dimensões: 100cmx50cmx1,5cm, com especificações do produto e marca do fabricante.	300	UNIDADE	3,95	1.185,00
105	PLACA DE ISOPOR 20MM Especificação : Dimensões: 100cmx50cmx2cm	300	UNIDADE	5,00	1.500,00
106	PLACA DE ISOPOR 30MM Especificação : Dimensões: 100cmx50cmx3cm	300	UNIDADE	7,00	2.100,00
107	TABUADAS Especificação : Com especificações do produto e marca do fabricante.	500	UNIDADE	0,85	425,00
108	TESOURA P/ PICOTAR Especificação : Tesoura para picotar com cabo plástico e lamina de aço.	500	UNIDADE	4,95	2.475,00
109	TINTA GUACHE. Especificação : Caixa com 12 unidades, com 12 cores.	300	CAIXA	4,00	1.200,00
110	TRANSFERIDOR 180° Especificação : Em Poliestireno cristal, Dimensões aproximadas: 12x8x0,2cm, Escala Graus	300	UNIDADE	1,50	450,00
111	TRANSFERIDOR 360° Especificação : Em poliestireno cristal, Dimensões aproximadas: 12x12x0,2cm, Escala Graus	300	UNIDADE	1,65	495,00
112	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, CABO EM PLÁSTICO COM LÂMINA DE AÇO.	300	UNIDADE	1,50	450,00
113	PAPEL SUFITE ROSA Especificação : com formato a4, medindo 210mmx297mm, contendo na embalagem 100 folhas gramadura 75g/m2, com corte rotativo.	300	PACOTE	4,90	1.470,00
114	PAPEL LAMINADO Especificação : 50x60cm, cores variadas	300	PACOTE	19,00	5.700,00
115	PAPEL MÁRMORE.	200	FOLHA	0,55	110,00
116	CADERNO BROCHURA 48 PÁGINAS CAPA COLORIDA Especificação : 75g, CC 180g.	1500	UNIDADE	2,90	4.350,00
117	BLOCO DE RECADO Especificação : bloco de recado auto colante	110	BLOCO	9,00	990,00

tamanho 76x76, com 100 folhas.			
Quinhentos e noventa e oito mil e oitocentos e noventa e sete reais e oitenta e oito centavos			598.897,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA – MA

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 018/2017.

Empresa: O. J. C. VIEIRA FILHO - ME; C.N.P.J. nº 00.762.598/0001-56, estabelecida à Rua Teixeira de Freitas, nº 508-A, Centro, Bacabal MA, representada neste ato pelo Sr(a). OTONIEL JOSÉ CORRÊA VIEIRA FILHO, C.P.F. nº 254.071.803-59.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V.UNIT	V. TOTAL
1	OXIGÊNIO PARA USO MEDICINAL, ESPECIFICAÇÃO: ACONDICIONADO EM BOTTIÃO CRIOGÊNIO, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 99%, INODORO, INSÍPIDO, NÃO INFLAMÁVEL COMBURETO, PESO MOLECULAR 31,9988, PRODUTO SEM EFEITO TOXILÓGICO.	500	M ³	25,00	12.500,00
2	AR COMPRIMIDO MEDICINAL ACONDICIONADO EM CILINDROS DE ALTA PRESSÃO, COM EMPRÉSTIMO DE 10 CILINDROS PEQUENOS 3 A 4 M ³ APROXIMADAMENTE MODELO SAMU TAMANHO APROXIMADO 12 CM DIAM X 50 ALT.	150	M ³	25,00	3.750,00
Total: R\$ 16.250,00 (Dezesseis mil e duzentos e cinquenta reais)					

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA – MA

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 013/2017.

Empresa: E. F. DOS SANTOS FILHO - ME; C.N.P.J. nº 63.583.512/0001-48, estabelecida RUA TEIXEIRA DE FREITAS MENDES, 128, CENTRO, BACABAL – MA, CEP: 65.700-000, (99) 3621-6405, representada neste ato pelo Sr(a). EDMILSON FERREIRA DOS SANTOS FILHO, C.P.F. nº 237.249.353-15.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V.UNIT	V.TOTAL
1	Envelope timbrado colorido - tamanho: 26x36cm	12550	UNIDADE	0,75	9.412,50
2	Envelope timbrado colorido - tamanho: 24x34cm	11850	UNIDADE	0,66	7.821,00
3	CAPA DE PROCESSO CORES VARIADAS dimensões: ABERTA 322X526MM FECHADA 322X262MM	5300	UNIDADE	1,13	5.989,00
4	Ficha de remessa tam: 32,5 cm x 21,5	9701	UNIDADE	0,48	4.656,48
5	Protocolo geral tam. 210x297mm ficha ouro	10150	UNIDADE	0,19	1.928,50
6	Cartões DE VISITA, FRENTE COLORIDA / 01 COR NO VERSO 91X52MM	7700	UNIDADE	0,24	1.848,00
7	FOLDER INSTITUCIONAIS F-08 impressão 4/4 EM POLICROMIA CC 115G	11550	UNIDADE	0,48	5.544,00
8	Capas de processo f-04, papel duplex 300 colorida 4x1	1500	UNIDADE	2,17	3.255,00
9	Ordem de abastecimento - 02 vias, f-18 ap 56g, bloco com 100 folhas	950	BLOCO	11,29	10.725,50
10	Cartaz for 02	13000	UNIDADE	1,69	21.970,00
11	Cartaz for 04	12500	UNIDADE	1,69	21.125,00
12	Panfleto formado 16	12940	UNIDADE	0,33	4.270,20
13	Informativos 08 pag	4742	UNIDADE	0,29	1.375,18
14	Agendamento de consultas., F-08, ap. 180g, 1x1	1250	UNIDADE	2,07	2.587,50
15	BOLETIM DE produção AMBULATORIAL, AP. 75G FORMATO 08 1X1, BLOCO COM 100FLS.	350	BLOCO	16,93	5.925,50
16	BOLETIM diário DE DOSES APLICADAS DE HEPATITE, AP. 75G FORMATO 08 1X1, BLOCO CO	350	BLOCO	16,93	5.925,50
17	BOLETIM diário DE DOSES APLICADAS DE BCG, AP. 75G FORMATO 08 1X1, BLOCO COM 100F	280	BLOCO	16,93	4.740,40
18	BOLETIM diário DE DOSES APLICADAS DE DTP, AP. 75	280	BLOCO	16,93	4.740,40

	G, FORMATO 08 1X1, BLOCO COM 10				
19	BOLETIM diário DE DOSES APLICADAS TETRA VIRAL, AP. 75G FORMATO 08 1X1, BLOCO COM	280	BLOCO	16,93	4.740,40
20	Boletim mensal de doses aplicadas, ap. 75g formato 08 1x1, bloco com 100fls.	280	BLOCO	16,93	4.740,40
21	Cartão DE vacinação DO ADULTO, F-32, AP. 180G, 1X1	1500	UNIDADE	0,24	360,00
22	Cartão SOMBRA, F-08, AP. 180G , 1X1	2500	UNIDADE	0,94	2.350,00
23	Fad 01, f-08, ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls	270	BLOCO	16,93	4.571,10
24	Fad 03, f-16, ap. 75g, 1x0, bloco com 100fls	270	BLOCO	16,93	4.571,10
25	Ficha de visita do acs, ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls	270	BLOCO	16,93	4.571,10
26	Ficha b- han, ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls	400	BLOCO	16,93	6.772,00
27	Ficha b -tb, ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls	400	BLOCO	16,93	6.772,00
28	Ficha b-dia, ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls	430	BLOCO	16,93	7.279,90
29	Ficha b-ges, ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls	300	BLOCO	16,93	5.079,00
30	Ficha de heperdia, ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls	300	BLOCO	16,93	5.079,00
31	FICHA DE notificação anti-rábico HUMANO, AP. 75G, 1X1, BLOCO COM 100FLS	300	BLOCO	16,93	5.079,00
32	FICHA DE prontuário, F-08, CARTOLINA 180G	3000	UNIDADE	0,33	990,00
33	Ficha geral ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls	380	BLOCO	16,93	6.433,40
34	Movimento mensal i ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls	470	BLOCO	16,93	7.957,10
35	Relatório PMA2 AP. 75G, 1X1, BLOCO COM 100FLS	370	BLOCO	16,93	6.264,10
36	Relatório PMA4 AP. 75G, 1X1, BLOCO COM 100FLS	300	BLOCO	16,93	5.079,00
37	Requisição DE EXAMES, F-16, AP. 75G, POLICROMIA, BLOCO COM 100FLS	2000	BLOCO	14,11	28.220,00
38	Ação básica EM ODONTOLOGIA F-16, POLICROMIA 4X0 COR, PAPEL AP 75G, BLOCO C/100 F	280	BLOCO	16,93	4.740,40
39	BLOCOS DE autuação, 50 X 3 VIAS, 210 X 300MM, 1 X 1. AP. 75G. BLOCO COM 150FLS	280	BLOCO	18,81	5.266,80
40	BLOCOS DE FICHA DE COLETA DE água, F-8 POLICROMIA, 4X1 PAPEL AP 75G BLOCO COM 1	40	BLOCO	16,93	677,20
41	Blocos de ficha hematologia, f-8 policromia, 4x1 papel ap 75g bloco com 100 fls.	135	BLOCO	16,93	2.285,55
42	Blocos de ficha imunologia, f-8 policromia, 4x1 papel ap 75g bloco com 100 fls.	135	BLOCO	16,93	2.285,55
43	BLOCOS DE LAUDO perícia médica SERVIDOR, F-8 POLICROMIA, 4X1 PAPEL AP 75G BLOCO	65	BLOCO	16,93	1.100,45
44	BLOCOS DE requisição DE MATERIAL, 50 X 2 VIAS, 170 X 230MM, 1 X 0 COR EM APERGAM	100	BLOCO	16,93	1.693,00
45	Crachá, 13CM X 10CM COM cordão, POLICROMIA, 4/0 CORES, couchê COM GRAMATURA 250	2750	UNIDADE	1,13	3.107,50
46	Cartão CONTROLE DE imunização DO ADULTO F-16, POLICROMIA 4X4 AP 180G.	4000	UNIDADE	0,29	1.160,00
47	Cartão DA MULHER F-08, 4X4 CORES, PAPEL AP 180G	3000	UNIDADE	1,13	3.390,00
48	Cartão DE vacinação DA criança MENINA F-08, 4X4 CORES, PAPEL AP 180G	3000	UNIDADE	1,13	3.390,00
49	Cartão DE vacinação DA criança MENINO F-08, 4X4 CORES, PAPEL AP 180G	3000	UNIDADE	1,13	3.390,00
50	Cartão DE vacinação DO ANIMAL F-16, 1X1 COR, AP. 180G	1500	UNIDADE	0,48	720,00
51	Cartão MUNICIPAL DA saúde F-16, AP. 180G, POLICROMIA 4X4	1400	UNIDADE	0,33	462,00
52	CARTEIRA DE vacinação F-16, AP. 180G, POLICROMIA 4X4	1350	UNIDADE	0,29	391,50
53	CERTIFICADOS DE TREINAMENTOS F-08, 4X1 CORES, PAPEL couchê 230G	1300	UNIDADE	0,85	1.105,00
54	Dados pessoais cadastro de famílias f-08, 1x1 cor, papel ap 75g	1050	BLOCO	15,05	15.802,50
55	Envelope cadastro da família f-24x34cm, policromia 4x0 cor, kn 90g	3000	UNIDADE	0,66	1.980,00
56	Ficha de cadastramento da gestante f-08 policromia, 4x1, ap 75g bloco com 100 fl	400	BLOCO	16,93	6.772,00
57	Ficha de consulta spa f-08, 1x1 , ap 75g bloco com 100 fls.	450	BLOCO	16,93	7.618,50
58	Ficha de curativo spa f-08, 1x1 ap 75g bloco com 100 fls.	400	BLOCO	16,93	6.772,00
59	Ficha de visita domiciliar, f-16, ap. 180g, 1 x 0.	1250	UNIDADE	0,24	300,00

60	Ficha domiciliar de saneamento, f-08, ap. 180g, 1 x 1.	350	UNIDADE	0,33	115,50
61	Ficha odontológica f-08, 1x1, ap 180g, bloco com 100 fls.	175	BLOCO	16,93	2.962,75
62	Ficha perinatal f-08, 1x1 ap 75g bloco com 100 fls.	300	BLOCO	16,93	5.079,00
63	FOLDER INFORMATIVO CAMPANHAS F-8, 4X4 CORES PAPEL couchê 115G ACABAMENTO REFILAD	1850	UNIDADE	0,75	1.387,50
64	Formulário CENTRAL MARCA CONSULTA CONTROLE ATENDIMENTO,F-08, 1X1 AP 75G BLOCO	190	BLOCO	16,93	3.216,70
65	MAPA DE produção diária F-08, 1X1 AP 75G BLOCO COM 100 FLS.	850	BLOCO	16,93	14.390,50
66	PLANILHA PARA anotação DE óbitos F-08, 1X1 AP 75G BLOCO COM 100 FLS.	50	BLOCO	16,93	846,50
67	Prescrição médica E relatório DE ENFERMEIRO. F-08, 1X1 AP 75G BLOCO COM 100 FL	400	BLOCO	16,93	6.772,00
68	Profilaxia da raiva humana f-08, 1x1 ap 75g bloco com 100 fls.	190	BLOCO	16,93	3.216,70
69	REGISTRO diário DOS ATENDIMENTOS - GESTANTES NO SISPRENATAL F-08, 1X1 AP 75G B	320	BLOCO	16,93	5.417,60
70	Relatório DE ACOMPANHAMENTO DO IDOSO F-08, 1X1 AP 75G BLOCO COM 100 FLS.	300	BLOCO	16,93	5.079,00
71	SISTEMA DE atenção básica FICHA A F-08, 1X1 AP 75G BLOCO COM 100 FLS.	850	BLOCO	16,93	14.390,50
72	Receituário DE INTORPECENTES F-16 2 VIAS, CARBONADAS, BLOCO COM 100FLS.	60	BLOCO	18,81	1.128,60
73	SUS- CADASTRO DE usuários E domicílio F-08, 1X1 AP 75G BLOCO COM 100 FLS.	3700	BLOCO	16,93	62.641,00
74	FICHA/ cartão prontuário, CARTOLINA 180G (FICHA F-32, cartão F-16)	3000	JOGO	0,43	1.290,00
75	FICHA SISTEMA único DE saúde(SUS), F-08, CARTOLINA 180G, 1 X 1.	550	UNIDADE	16,93	9.311,50
76	Vacinação DE GRUPOS DE RISCOS GESTANTE E não GESTANTES F-8, 1X1 COR, PAPEL AP 75	400	BLOCO	16,93	6.772,00
77	BLOCO FICHA ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL saúde FERRO , F-08, POLICROMIA 4X1, PAPEL	130	BLOCO	16,93	2.200,90
78	BLOCO DE prescrição médica	400	BLOCO	16,93	6.772,00
79	MAPA DE CONTROLE diário DA TEMPERATURA DA GELADEIRA DE vacinação F-08, 1X1 AP 7	270	BLOCO	16,93	4.571,10
80	Receituário	2500	BLOCO	14,11	35.275,00
81	Recibo timbro. Especificações: med. 21x15 cm 01 via, 01 cor papel ap g2	340	BLOCO	14,11	4.797,40
82	Blocos de ficha parasitológico de fezes, f-8 policromia, 4x1 papel ap 75g bloco	100	BLOCO	16,93	1.693,00
83	FICHA DE RESULTADO DE EXAMES clínicos F-16, 1X1, AP 75G, BLOCO COM 100 FLS	300	BLOCO	14,11	4.233,00
84	BLOCOS DE TERMO DE fiscalização vigilância sanitária, 50 X 2 VIAS, 210 X 300MM,	100	BLOCO	16,93	1.693,00
85	Protocolo de vigilancia sanitaria, formato 100 x 120mm, ap. 180g , impressão mo	700	UNIDADE	0,19	133,00
86	Blocos de auto de infração sanitária, 25 x 4 vias, 210 x 300mm, 1 x 0 cor, ap 56	100	BLOCO	0,29	29,00
87	Ata de resultados finais f-08, ap. 75g, bloco 100fls	1250	UNIDADE	0,29	362,50
88	FICHA DE matrícula INDIVIDUAL, F-08, AP. 75G, 1X1	650	UNIDADE	0,29	188,50
89	Diário de classe do eja miolos, ap.75g, capa cc 180g, policromia 4x1.	150	UNIDADE	16,93	2.539,50
90	Boletim eja f-16, ap. 180g, policromia 4x1.	450	UNIDADE	0,48	216,00
91	Certificado de conclusão eja f-08, ap. 180g, policromia, 4x1.	600	UNIDADE	0,94	564,00
92	Envelope branco med,11,5x23cm	7300	UNIDADE	0,33	2.409,00
93	BOLETIM DE 1ª A 8ª série, F-16, POLICROMIA, AP. 180G	350	UNIDADE	0,48	168,00
94	BOLETIM educação INFANTIL, F-16, POLICROMIA, AP. 180G	350	UNIDADE	0,48	168,00
95	Cadastro do aluno ap. F-08, ap. 75g, bloco 100fls	350	BLOCO	16,93	5.925,50
96	CERTIFICADO DE conclusão, PAPEL AP. 180, F-08, POLICROMIA, 4X1.	500	UNIDADE	0,94	470,00
97	CONTROLE DE matrícula AP. 180G, F-02, POLICROMIA	500	UNIDADE	1,88	940,00

	4X1				
98	Diário DE CLASSE DE 1ª A 4ª série, MIOLOS AP. 75G, CAPA CC 180G, POLICROMIA 4X1	350	UNIDADE	16,93	5.925,50
99	Diário DE CLASSE DE 5ª A 8ª série, MIOLOS AP. 75G, CAPA CC 180G, POLICROMIA 4X1	500	UNIDADE	16,93	8.465,00
100	Diário DE CLASSE educação INFANTIL, MIOLOS AP. 75G, CAPA CC 180G, POLICROMIA 4X1	350	UNIDADE	16,93	5.925,50
101	Dossiê DO ALUNO F-04, AP. 180G, POLICROMIA 4X1	350	UNIDADE	1,13	395,50
102	Declaração DO ALUNO, PAPEL AP. 75 FORMATO 08 1X1, BLOCO COM 100FLS.	350	UNIDADE	16,93	5.925,50
103	FICHA DE histórico ESCOLAR, F-08, AP. 75G, 1X1	350	UNIDADE	0,19	66,50
104	FICHA DE matrícula ESCOLAR, F-08, AP. 75G, 1X1	250	UNIDADE	0,19	47,50
105	FOLDER'S alfabetização" F-08, CC 115G, POLICROMIA 4X4,	450	UNIDADE	0,75	337,50
106	Folha de resumo de ponto, f-08, ap. 75g, 1x1	180	UNIDADE	0,19	34,20
107	Caderno brochura 48 páginas capa colorida ap. 75g, cc 180g.	750	UNIDADE	3,95	2.962,50
108	CARTILHA DE alfabetização, 32 PGS, F-04, couchê 230 EM POLICROMIA 4X4	280	UNIDADE	24,26	6.792,80
109	Folhetos diversos f-18, cc 90g, policromia 4x4	2500	UNIDADE	0,29	725,00
110	Adesivo poliéster em impressão digital	190	METRO QUADRA	75,24	14.295,60
111	PLACA EM repartições EM METALON 20X30.	190	METRO QUADRA	141,08	26.805,20
112	Mapa de insumo f-08, 1x1 cor, papel ap 75g, bloco com 100fls.	200	UNIDADE	16,93	3.386,00
113	Banner com acabamento em impressão digital unitário	120	METRO QUADRA	71,25	8.550,00
					625.163,76

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA – MA

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 031/2017.

Empresa: CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI - ME; C.N.P.J. nº 41.487.083/0001-72, estabelecida à RUA FREDERICO LEDA N 1197 - A, JARDIM VALERIA, Bacabal MA, representada neste ato pelo Sr(a). VALMIR DE MATOS, C.P.F. nº 958.898.683-49, R.G. nº 178854020011 GEJUSPC MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT:	V. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA <i>Especificação: Pacote com 100 unidades.</i>	200	PCT	5,50	R\$ 1.100,00
2	ÁLCOOL ABSOLUTO 1 LITRO	200	UND	11,00	R\$ 2.200,00
3	ÁGUA DESTILADA 5 ML <i>Especificação: Soluções Parenterais de pequeno Volume (plástica) Classe Terapêutica Diluente Apresentação Ampolas de polietileno de 5ml</i>	300	FR	0,17	R\$ 51,00
4	ÁLCOOL A 96 - 1 LITRO <i>Especificação: Álcool etílico hidratado 92,8 INPM (Álcool 96 φ GL.</i>	300	UND	9,35	R\$ 2.805,00
5	AGULHA DESCARTAVEL 1,2X40 <i>Especificação: Agulha Descartável SR 18G 1/2" 1,2x40 Caixa com 100 un.</i>	300	CX	10,85	R\$ 3.255,00
6	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5 <i>Especificação: Agulha Descartável 13 X 4,5 Bd Caixa Com 100 Unidades.</i>	300	CX	10,85	R\$ 3.255,00
7	AGULHA DESCARTÁVEL 20/5,5 <i>Especificação: Agulha Hipodérmica 20 x 5,5 mm - Caixa 100 unidades.</i>	300	CX	10,85	R\$ 3.255,00
8	AGULHA DESCARTAVEL 25X0,6 <i>Especificação: 23G 1 - LABOR IMPORT COM 100 UNIDADES</i>	300	CX	10,85	R\$ 3.255,00
9	AGULHA DESCARTAVEL 25X0,7	300	CX	9,40	R\$ 2.820,00

	<i>Especificação: Caixa com 100 unidades</i>				
10	AGULHA DESCARTAVEL 30X0,8	300	CX	9,40	R\$ 2.820,00
	<i>Especificação: Agulhas Hipodérmica Descartável 30 X 0,8mm, caixa com 100 Unidades</i>				
11	AGULHA DESCARTÁVEL 25/0,8	300	CX	10,90	R\$ 3.270,00
	<i>Especificação: AGULHA DESCARTÁVEL PARA TUBO DE VÁCUO 25 X 0,8 - CX C/100</i>				
12	ÁLCOOL A 70% - 1 LITRO	300	UND	7,90	R\$ 2.370,00
	<i>Especificação: Hidratado na concentração de 70° INPM (70% em peso). * Deve ser utilizado puro, procedendo 3 aplicações com intervalos de 10 minutos entre cada uma delas. * Validade 36 meses. Deixar secar e não enxaguar. Indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes.</i>				
13	ÁLCOOL EM GEL - 1 LITRO	300	UND	19,00	R\$ 5.700,00
	<i>Especificação: Álcool Em Gel Anti-Séptico Para As Mãos Com 1 Litros Premisse Álcool em Gel Anti- séptico para as Mãos com 1 Litros Premisse, A linha de Sabonetes líquido anti-séptico da Premisse não possui aroma, tem propriedades hidratantes e antimicrobianas. Possui agentes de largo espectros bactericidas efetivo contra bactérias gram-negativas e gram-positivas pertinente. Possuem laudo comprobatório de ação bactericida.</i>				
14	ALGODÃO EM ROLO HIDRÓFILO 500G	300	RL	14,90	R\$ 4.470,00
	<i>Especificação: rolo grande com 500g</i>				
15	ATADURA DE CREPE (20X1,80)	300	PCT	10,90	R\$ 3.270,00
	<i>Especificação: PACOTE COM 12 UNIDADES.</i>				
16	AFASTADOR FARABEUFG-	18	UND	27,90	R\$ 502,20
	<i>Especificação: Afastador Farabeuf (Par) p/ cirurgias em geral fabricado em aço inox cirúrgico</i>				
17	BANDAGEM ANTISSÉPTICA	500	UND	0,12	R\$ 60,00
	<i>Especificação: Contínuo Bege c/500unid.</i>				
18	CAT GUT CROMADO 0	40	CX	95,00	R\$ 3.800,00
	<i>Especificação: Fio de sutura Cat Gut Cromado 0, caixa com 24 unidades.</i>				
19	CAT GUT CROMADO 2.0	40	CX	99,00	R\$ 3.960,00
	<i>Especificação: FIO CAT GUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA 1/2 CIRC. CILINDRICA 4 CM CX C/ 24.</i>				
20	CAT GUT CROMADO 3.0	40	CX	109,00	R\$ 4.360,00
	<i>Especificação: Origem Animal Comportamento Absorvível Tempo de absorção Cerca de 90 dias Estrutura; Multifilamentar (aparência de mono) Composição Serosa bovina com tratamento de sais de cromo Indicações Aparelho digestivo, cuticular, fechamento geral, ginecologia, obstetrícia, tecidos friáveis e urologia. Diâmetro - USP 3-0 Caixa com 24</i>				
21	CAT GUT CROMADO 4.0	40	CX	109,00	R\$ 4.360,00
	<i>Especificação: Origem Animal Comportamento Absorvível Tempo de absorção Cerca de 90 dias Estrutura Multifilamentar (aparência de mono) Composição Serosa bovina com tratamento de sais de cromo Indicações. Aparelho digestivo, cuticular, fechamento geral, ginecologia, obstetrícia, tecidos friáveis e urologia Diâmetro - USP 4-0 Embalagem 24 envelopes.</i>				
22	CABO DE BISTURI 3 E 4 DUPLO.	50	UND	13,99	R\$ 699,50
	<i>Especificação: Cabo de bisturi duplo nº3 e nº4. Instrumento Cirúrgico não articulado não cortante. Produzido em Aço Inoxidável. Pode ser utilizado com todos os tipos de lâminas 3 (12, 15, 15C) e de lâminas 4 (22, 23).</i>				
23	EQUIPO MACROGOTAS	400	UND	2,00	R\$ 800,00
	<i>Especificação: EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS SIMPLES estéril com tampa e pinça rolete.</i>				
24	ESCOVA GINECOLÓGICA N/ESTÉRIL PCT/100	30	PCT	3,50	R\$ 105,00
	<i>Especificação: ESCOVA GINECOLÓGICA N/ESTÉRIL</i>				

	<i>PCT/100 ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL KOLPLAST PCT C/100 UNIDADES</i>				
25	ESPÁTULA DE AYRES	30	PCT	14,50	R\$ 435,00
	<i>Especificação: PACOTE COM 100 UNID. Espátula de Ayres de madeira, resistentes, pontas arredondadas descartáveis, utilizada para coleta de exames ginecológicos, medindo aproximadamente 181 mm de comprimento; 18 mm de largura; 1,9 mm de espessura.</i>				
26	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10/4,5	150	PCT	9,75	R\$ 1.462,50
	<i>Especificação: PROCITEX - CAIXA C/ 72 UNIDADES - CREMER</i>				
27	FIO DE SUTURA 0-0 NYLON	70	CX	50,00	R\$ 3.500,00
	<i>Especificação: Fio Nylon 0-0 - 45cm Agulha 3/8 Cortante - 20mm Caixa com 24 unidades</i>				
28	FIO DE SUTURA 1-1 NYLON	70	CX	55,00	R\$ 3.850,00
	<i>Especificação: Fio de sutura nylon -1- c/ag triangular cortante 3,5cm c/24</i>				
29	FIO DE SUTURA 2-2 NYLON	70	CX	55,00	R\$ 3.850,00
30	FIO DE SUTURA 3-3 NYLON	70	CX	55,00	R\$ 3.850,00
31	FIO DE SUTURA 4-4 NYLON	70	CX	55,00	R\$ 3.850,00
32	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19X30M	300	UND	7,99	R\$ 2.397,00
	<i>Especificação: FITA PARA AUTOCLAVE tamanho 19 mm x 30m com massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas.</i>				
33	FIXADOR CITOLÓGICO FRASCO	80	FR	24,85	R\$ 1.988,00
	<i>Especificação: COM 100 ML FIXADOR CITOLOGICO SPRAY 100 ML em solução alcoólica, embalado em frascos com válvula atomizadora sistema spray.</i>				
34	GAZE CORTADA 7,5X7,5	250	PCT	15,50	R\$ 3.875,00
	<i>Especificação: Composta de 11 fios por cm², 8 camadas e 5 dobras. Confeccionada com 100% de algodão, não estéril e possui alta absorção. Esterilizáveis a óxido de etileno, cortadas e dobradas para pronto uso.</i>				
35	GAZE ROLO 91X91	70	PCT	52,50	R\$ 3.675,00
	<i>Especificação: 9 FIOS (QUEIJO) pacote com 1 unidade.</i>				
36	KIT PARA CITOLOGIA PREVENTIVO GINECOLÓGICO	250	KIT	3,50	R\$ 875,00
37	LÂMINA DE BISTURI Nº 24	70	CX	33,50	R\$ 2.345,00
	<i>Especificação: CX COM 50 UNID. Lâminas para bisturi são instrumentos cirúrgicos, próprios para incisões. Apresentam-se em diversos tamanhos, tais como, e 24, específicos para cada tipo de corte. Confeccionadas em aço inox e em aço carbono, as lâminas para bisturi garantem incisões consistentes e estáveis, asseguradas por sua excelente afiação, polimento e formato. Isentas de rebarbas e/ ou sinais de oxidação, as lâminas para bisturi permite colocação, retirada e ajustes a cabos, sem risco de acidentes. Embaladas individualmente em alumínio, esterilizadas por Raios Gama e lavadas por ultrassom antes de sua embalagem final. São descartáveis e apirogênicas.</i>				
38	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM. P.	300	CX	26,50	R\$ 7.950,00
	<i>Especificação: As luvas para procedimento não cirúrgico com pó passam por um rigoroso controle de qualidade, garantindo alta flexibilidade e resistência por serem fabricadas com látex de alta qualidade. Indicada para utilização em hospitais, clínicas médicas, odontológicas, veterinárias, laboratórios e demais locais onde há necessidade de proteção do usuário contra riscos biológicos (sangue, fluidos potencialmente contaminados, contato com microorganismos, manipulação de materiais contaminados). -Fabricada em látex -Com pó bioabsorvível -Ambidestra - Não estéril - Superfície lisa -Embalagem tipo "dispenser box" Contém: 100 luvas (50 pares)</i>				
39	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M.	300	CX	26,50	R\$ 7.950,00
	<i>Especificação: As luvas para procedimento não cirúrgico</i>				

	<i>com pó passam por um rigoroso controle de qualidade, garantindo alta flexibilidade e resistência por serem fabricadas com látex de alta qualidade. Luvas de qualidade representam economia para os estabelecimentos de saúde por redução de perda de luvas por defeito de fabricação. Fabricada em látex. Com pó bioabsorvível. Ambidestra. Não estéril. Superfície lisa. Embalagem tipo "dispenser box". Caixa com 100 unidades tamanho M.</i>				
40	LUVA CIRÚRGICA M	300	CX	18,80	R\$ 5.640,00
	<i>Especificação: LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIA Caixa com 100 unidade Comprimento de 240mm da ponta do dedo médio a bainha</i>				
41	MASCARA DESCARTÁVEL	200	PCT	10,20	R\$ 2.040,00
	<i>Especificação: pacote com 100 unidades</i>				
42	POVIDONEX TÓPICO 10% 1 LITRO.	100	FR	32,20	R\$ 3.220,00
	<i>Especificação: É um produto à base de polivinilpirrolidona (iodo complexado), cujo iodo é liberado progressivamente. É ativo contra as formas bacterianas não esporuladas, vírus e fungos. Promove a limpeza e desinfecção de mãos, braços e campos cirúrgicos. Indicação: É indicado para prevenção e tratamento de infecções cutâneas. Pode ser utilizados em curativos, pós-operatórios, queimaduras, traumatismos, ferimentos superficiais da pele e micoses. Modo de usar: Aplicar topicamente nas áreas afetadas ou a critério do médico.</i>				
43	SCALP Nº 21	500	UND	0,38	R\$ 190,00
	<i>Especificação: Scalp Intravenoso Nº 21G Lamedid c/ 01 Unidade Uso: Intravenoso Para infusão intravenosa, com asas, constituído por agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado. Indicação É indicado na Terapia Intravenosa Periférica, para infusões de curta duração procedimentos de coleta de sangue. Facilita a punção e reduz o traumatismo dos tecidos.</i>				
44	SCALP Nº 23	500	UND	0,38	R\$ 190,00
	<i>Especificação: Os Scalp's (Dispositivos de Infusão Intravenosa), são dispositivos para administração de medicamentos/soluções, retirada de sangue venoso ou arterial. Embalados individualmente preservando a integridade do produto. Agulha siliconizada, que facilitam a punção sem causar desconforto ao paciente. ESPECÍFICAÇÕES: - Possui conector universal tipo Luer Lock. Suporte com aletas, em polietileno, que permite empunhadura segura. Asas de sustentação, codificada por cores, que diferenciam o calibre. Embalados individualmente em PVC. Tubo flexível: confeccionado em PVC, atóxico, apirogênico e transparente; Agulha em aço inox, bísel curto, trifacetado, provido de protetor plástico. Estéril. Esterilizado por óxido de etileno. Tamanho: 23G</i>				
45	SCALP Nº 25	500	UND	0,38	R\$ 190,00
	<i>Especificação: Os Scalp's (Dispositivos de Infusão Intravenosa), são dispositivos para administração de medicamentos/soluções, retirada de sangue venoso ou arterial. Embalados individualmente preservando a integridade do produto. Agulha siliconizada, que facilitam a punção sem causar desconforto ao paciente. ESPECÍFICAÇÕES: - Possui conector universal tipo Luer Lock. - Suporte com aletas, em polietileno, que permite empunhadura segura. - Asas de sustentação, codificada por cores, que diferenciam o calibre. - Embalados individualmente em PVC. Tubo flexível: confeccionado em PVC, atóxico, apirogênico e transparente; Agulha em aço inox, bísel curto, trifacetado, provido de protetor plástico. Estéril. Esterilizado por óxido de etileno. - Tamanho: 25G</i>				
46	SCALP Nº 27	500	UND	0,42	R\$ 210,00

	<i>Especificação: Os Scalp's (Dispositivos de Infusão Intravenosa), são dispositivos para administração de medicamentos/soluções, retirada de sangue venoso ou arterial. Embalados individualmente preservando a integridade do produto. Agulha siliconizada, que facilitam a punção sem causar desconforto ao paciente. ESPECIFICAÇÕES: - Possui conector universal tipo Luer Lock. Suporte com aletas, em polietileno, que permite empunhadura segura. Asas de sustentação, codificada por cores, que diferenciam o calibre. Embalados individualmente em PVC. Tubo flexível: confeccionado em PVC, atóxico, apirogênico e transparente; Agulha em aço inox, bísel curto, trifacetado, provido de protetor plástico. Estéril. Esterilizado por óxido de etileno. - Tamanho: 27G</i>				
47	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML C/AGULHA	600	UND	0,54	R\$ 324,00
	<i>Especificação: (25x 0,7 22 G 1) - INJEX ESTÉRIL - ATÓXICA - APIROGÊNICA - BICO SLIP RMS:</i>				
48	SERINGA DESCARTÁVEL S/AGULHA 10ML	600	UND	0,43	R\$ 258,00
	<i>Especificação : Descartável Luer Slip 10 ml Embalagem c/ 01 unidade, tamanho 10 ml.</i>				
49	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML C/ AGULHA	600	UND	0,75	R\$ 450,00
	<i>Especificação: Estéril - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO); - Atóxica e apirogênica; - Corpo transparente; - Cilindro com anel de retenção; - Siliconada; - Descartável - Produto de uso único; - Haste com quebra de segurança; - Cilindro translúcido em polipropileno; - Êmbolo em polipropileno de grau médico; - Agulha em aço inoxidável (304 ou ISO 7153-1); - Retentor hermético, que garante suave deslizamento dentro do cilindro; - Conector tipo Luer Slip (central e lateral); - Escala volumétrica demarcada em mililitros, de fácil leitura e dosagem exata das soluções; Agulha hipodérmica descartável que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos, extração de sangue e fluidos corpóreos; - Cânulas em aço inoxidável com bísel trifacetado e silicatizado para uma punção</i>				
50	SERINGA DESCARTÁVEL S/AGULHA 20ML	600	UND	0,59	R\$ 354,00
	<i>Especificação: -Estéril, uso único, transparente, atóxica, com bico que garanta conexões seguras e sem vazamentos. - Corpo lubrificado, com escala externa gravada, precisa e visível. -Flange com formato anatômico, para apoio dos dedos e que confira estabilidade à seringa quando em superfície plana. -Êmbolo com ramificações em sua base para facilitar a aplicação sem deslize dos dedos. -Êmbolo deslizável, ajustado ao corpo da seringa, de modo a impedir a entrada de ar, com anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade. -Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permite a abertura e transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número de registro no Ministério da Saúde. - Oferece melhor leitura na dosagem através de stopper reto e mais fino. -Êmbolo reto não se desprende do cilindro devido ao anel de retenção. - Cilindro siliconado que proporciona deslizamento suave. -Cilindro transparente e com escala nítida. - Flange com desenho que facilita à adaptação dos dedos durante a aplicação ou aspiração. - Sem agulha.</i>				
51	SERINGA 1 ML P/INSULINA C/AGULHA	600	UND	0,36	R\$ 216,00
	<i>Especificação: Estéril, uso único, transparente, atóxica, com bico que garanta conexões seguras e sem vazamentos. - Corpo lubrificado, com escala externa gravada, precisa e visível. -Flange com formato anatômico, para apoio dos dedos e que confira estabilidade à seringa quando em</i>				

	<i>superfície plana. -Êmbolo com ramificações em sua base para facilitar a aplicação sem deslize dos dedos. -Êmbolo deslizável, ajustado ao corpo da seringa, de modo a impedir a entrada de ar, com anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade. -Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permite a abertura e transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número de registro no Ministério da Saúde. - Oferece melhor leitura na dosagem através de stopper reto e mais fino. -Êmbolo reto não se desprende do cilindro devido ao anel de retenção. - Cilindro siliconado que proporciona deslizamento suave. -Cilindro transparente e com escala nítida. - Flange com desenho que facilita à adaptação dos dedos durante a aplicação ou aspiração. Disponível em embalagem individual (blister), com agulha (a agulha vai conectada no bico da seringa). Utilizada usualmente para insulina. Diâmetro (>): 0,45mm Comprimento: 12mm</i>				
52	SERINGA 1 ML P/INSULINA S/AGULHA	600	UND	0,28	R\$ 168,00
	<i>Especificação: Estéril, uso único, transparente, atóxica, com bico que garanta conexões seguras e sem vazamentos. - Corpo lubrificado, com escala externa gravada, precisa e visível. -Flange com formato anatômico, para apoio dos dedos e que confira estabilidade à seringa quando em superfície plana. -Êmbolo com ramificações em sua base para facilitar a aplicação sem deslize dos dedos. -Êmbolo deslizável, ajustado ao corpo da seringa, de modo a impedir a entrada de ar, com anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade. -Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permite a abertura e transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número de registro no Ministério da Saúde. - Oferece melhor leitura na dosagem através de stopper reto e mais fino. -Êmbolo reto não se desprende do cilindro devido ao anel de retenção. - Cilindro siliconado que proporciona deslizamento suave. -Cilindro transparente e com escala nítida. - Flange com desenho que facilita à adaptação dos dedos durante a aplicação ou aspiração. Disponível em embalagem individual (blister), sem agulha. Utilizada usualmente para insulina.</i>				
53	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML C/ AGULHA	800	UND	0,36	R\$ 288,00
	<i>Especificação: Bico Luer Slip; - Não acompanha agulha; - Calibre de 3ml; - Pistão livre de látex; - Atóxica e Apirogênica; - Estéril por gás ETO; - Haste em polipropileno; - Cilindro em policarbonato; - Proibido reprocessar, destruir após o uso; - Processo de esterilização: óxido de etileno;</i>				
54	SERINGA DESCARTÁVEL 3M S/AGULHA	800	UND	0,29	R\$ 232,00
	<i>Especificação: Seringa Descartável sem Agulha 3m Bico Luer Lock - As Seringas foram especialmente desenvolvidas para uso em hospitais, clínicas, laboratórios e farmácias para a administração de medicamentos. Fabricadas com polímeros atóxicos (Polipropileno) e apirogênicos, livre de látex. Cilindro altamente transparente que permite a visualização nítida do fluido aspirado; apresenta anel de retenção que impede o desprendimento do êmbolo. Movimento suave do êmbolo devido à lubrificação com silicone de alta qualidade que reduz a pressão exigida durante a administração do medicamento, tornando-a muito mais confortável. Escala de Graduação nítida e resistente. Bico slip Esterilizadas a óxido de etileno.</i>				
55	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML C/ AGULHA	800	UND	0,42	R\$ 336,00

	<i>Especificação: Seringa de êmbolo quebrável com dispositivo de segurança. Características Seringa c/ agulha com acoplamento Luer Lock. Estéril EO. Para uso injetável e como auxiliar para aplicação de substâncias nos dentes durante o tratamento. Agulha 25x7 Embalagem c/ 1 unidade.</i>				
56	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML S/AGULHA	800	UND	0,30	R\$ 240,00
	<i>Especificação: Bico Luer Lock; -Estéril; - Apirogênica; - Atóxica; -Corpo transparente; - Cilindro com anel de retenção; -Siliconada: Reduz a pressão, permite movimento suave do êmbolo, tornando-se mais confortável.</i>				
57	SONDA DE FOLEY Nº 14 CX C/10 UNID.	150	CX	32,00	R\$ 4.800,00
	<i>Especificação: As Sondas de Foley Solidor são utilizadas para a realização de sondagem vesical, promovendo o esvaziamento da bexiga, sendo o dispositivo que se acopla a bolsa coletora de urina de sistema fechado. Sua embalagem é do tipo Blister individual, de fácil, abertura em Papel grau Cirúrgico. ESPECÍFICAÇÕES: - Conector Universal do sistema de escoamento de urina. - Atóxico não-pirogênico e de uso único. - Balão simétrico, fino e resistente ao volume proposto. - Válvula de fácil manipulação. - Capacidade do Balão: 30 CC. - Tamanho: Nº 14. - Vias: 2 Vias. - Estéril. - Esterilizado por Óxido de Etileno. - Fabricada em 100% Látex, siliconizada, atóxica proporcionando uma superfície extremamente lisa. - caixa com 10 (dez) Unidades.</i>				
58	SONDA DE FOLEY Nº 16 CX C/10 UNID.	150	CX	42,00	R\$ 6.300,00
	<i>Especificação: Duas vias: As Sondas de Foley Solidor são utilizadas para a realização de sondagem vesical, promovendo o esvaziamento da bexiga, sendo o dispositivo que se acopla a bolsa coletora de urina de sistema fechado. Sua embalagem é do tipo Blister individual, de fácil, abertura em Papel grau Cirúrgico. ESPECÍFICAÇÕES: - Conector Universal do sistema de escoamento de urina. - Atóxico não- pirogênico e de uso único. - Balão simétrico, fino e resistente ao volume proposto. - Válvula de fácil manipulação. - Capacidade do Balão: 30 CC. - Tamanho: Nº 16. - Vias: 2 Vias. - Estéril. - Esterilizado por Óxido de Etileno. - Fabricada em 100% Látex, siliconizada, atóxica proporcionando uma superfície extremamente lisa. - Embalagem com 10 (dez) Unidades.</i>				
59	SONDA DE FOLEY Nº 18 CX C/10 UNID.	150	CX	36,90	R\$ 5.535,00
	<i>Especificação: As Sondas de Foley Solidor são utilizadas para a realização de sondagem vesical, promovendo o esvaziamento da bexiga, sendo o dispositivo que se acopla a bolsa coletora de urina de sistema fechado. Sua embalagem é do tipo Blister individual, de fácil, abertura em Papel grau Cirúrgico. ESPECÍFICAÇÕES: - Conector Universal do sistema de escoamento de urina. - Atóxico não-pirogênico e de uso único. - Balão simétrico, fino e resistente ao volume proposto. - Válvula de fácil manipulação. - Capacidade do Balão: 30 CC. - Tamanho: Nº 18. - Vias: 2 Vias. - Estéril. - Esterilizado por Óxido de Etileno. - Fabricada em 100% Látex, siliconizada, atóxica proporcionando uma superfície extremamente lisa.</i>				
60	SWAB ESTÉRIL HASTE PLÁSTICA PACOTE C/100 UNID.	30	PCT	49,00	R\$ 1.470,00
	<i>Especificação: Haste confeccionada em polipropileno (PP). Algodão especial de alta absorção. Esterilizados por Óxido de Etileno. Apresentação: embalagem com 100 unidades, embaladas individualmente. Swab estéril em haste plástica para coleta de material biológico como secreções de orofaringe, ocular, material genético, procedimentos ginecológicos e todo tipo de coleta de material que precise ser absorvido. O swab estéril vem com algodão especial de</i>				

	<i>alta absorção, que garante uma abundante coleta facilitando assim a análise do material coletado. Para maior segurança do paciente e credibilidade do laboratório nossos swabs estéreis são esterilizados por sistema de raio gama e embalados individualmente, pacotes com 100 unidades.</i>				
61	TERMÔMETRO CLÍNICO	50	UND	9,60	R\$ 480,00
	<i>Especificação: Método de Medição faixa de 35-42°C Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP 20x9x0,5cm Peso líq. aproximado do produto (kg)230g</i>				
62	TENTACÂNULA 15CM	10	UND	12,50	R\$ 125,00
	<i>Especificação: confeccionado em aço inox AISI-420 embalagem plástica individual.</i>				
63	KIT DE NEBULIZAÇÃO.	35	KIT	18,00	R\$ 630,00
	<i>Especificação: Conjunto Micro Nebulizador (I-205) Adulto - NS Conjunto completo com micro nebulizador, extensão com conector para ar comprimido ou oxigênio, Máscara adulto ou infantil.</i>				
64	ÁGUA DEIONIZADA 5 LITROS	35	GL	40,00	R\$ 1.400,00
	<i>Especificação: Tem todos os sais minerais removidos, sendo própria para ser utilizada em processos químicos. Utilizado para o enxágüe de instrumentais cirúrgicos, complementação de autoclaves, lavadoras ultrasônicas ou outros equipamentos que requerem uso de água purificada. Remove resíduos químicos, detergente e espumas, ainda presente nos instrumentos.</i>				
65	COMPRESSA CIRÚRGICA 25X28 CM (LAVADA)	150	PCT	10,70	R\$ 1.605,00
	<i>Especificação: CAMPO PRÉ-LAVADO DELICATO25X28 20G EST ETO FIO RADIOPACO EMB. SIMPLES CX 40PC/02UN</i>				
66	COMPRESSA CIRÚRGICA 45X45CM (NÃO LAVADA)	150	PCT	85,00	R\$ 12.750,00
	<i>Especificação: A Compressa Cirúrgica (Campo Operatório) pré-lavada estéril são confeccionadas com fios 100% algodão, em tecido quádruplo sobreposto tipo tela, com placa radiopaca, contendo 55 a 60% de Sulfato de Bário ou com fio radiopaco. O tecido é fechado nas extremidades com costura para reforçar o mesmo e evitar o seu desfiamento. Tem em uma das extremidades, um cadarço duplo que forma uma alça de segurança. Produto descartável e de pronto uso.</i>				
67	JELCO CATETER 24G	150	UND	1,50	R\$ 225,00
	<i>Especificação: Recomendado para terapias intravenosas periféricas. Indicado para infusões de média duração em todo tipo de paciente - neonatos, pediátricos e adultos. Agulha siliconizada, com bisel trifacetado. Cânula em fluoroetilenopropileno, para maior conforto do paciente e minimização da ocorrência de flebites. Visualização do refluxo sanguíneo. Caixa com 100 unidades.</i>				
68	JENCO CATETER 20G	150	UND	15,50	R\$ 2.325,00
	<i>Especificação: Recomendado para terapias intravenosas periféricas. Indicado para infusões de média duração em todo tipo de paciente - neonatos, pediátricos e adultos. Agulha siliconizada, com bisel trifacetado. Cânula em fluoroetilenopropileno, para maior conforto do paciente e minimização da ocorrência de flebites. Visualização do refluxo sanguíneo.</i>				
69	SONDA DE FOLEY Nº 12	200	UND	5,00	R\$ 1.000,00
	<i>Especificação: Balão resistente a alta pressão e de fácil insuflação; - Sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente; - Válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização; - Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora. nº 12 2 vias Diâmetro (>): 4.0mm 30ml</i>				
70	SONDA GÁSTRICA Nº 06	200	UND	1,40	R\$ 280,00

	<i>Especificação: Dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido. - Espessura da sonda: 2mm; - Uretral para drenagem de urina na uretra e bexiga; - Estéril; - Atóxica; - Apirogênico; - Descartável (Uso único); - Todas as sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa.</i>				
71	SONDA GASTRICA Nº 12	200	UND	1,50	R\$ 300,00
	<i>Especificação: sondas Gástrica Levine são utilizadas para remover líquidos e gases do trato gastrintestinal superior , para obter uma amostra do conteúdo gástrico a fim de realizar estudos laboratoriais ou ainda para administrar medicações ou alimentação (gavagem) diretamente no trato gastrintestinal. ESPECÍFICAÇÕES: - Esterilizado. - Esterilizado por Óxido de Etileno. Composição: O tubo é confeccionado em PVC flexível. Tamanho: Numero 12 - (EXT.(MM): 3,90 INT.(MM): 2,60 COMP.(MM): 1200.) - Embalagem: 10 (dez) Unidades.</i>				
72	SONDA GASTRICA Nº 20	200	UND	2,80	R\$ 560,00
	<i>Especificação: As sondas Gástrica Levine são utilizadas para remover líquidos e gases do trato gastrintestinal superior,para obter uma amostra do conteúdo gástrico a fim de realizar estudos laboratoriais ou ainda para administrar medicações ou alimentação (gavagem) diretamente no trato gastrintestinal. ESPECÍFICAÇÕES: Esterilizado. Esterilizado por Óxido de Etileno. Composição: O tubo é confeccionado em PVC flexível. Tamanho: Numero 20 - (EXT.(MM): 6,40 INT.(MM): 4,50 COMP.(MM): 1200.) Embalagem: 10 (dez) Unidades.</i>				
73	FILME PARA RAIOS X 18X24	300	CX	128,00	R\$ 38.400,00
	<i>Especificação: O filme Super HR-U30 ortocromático de alta qualidade satisfaz as demandas variadas da imagem em diagnóstico de raios-X. A tecnologia Fujifilm do grão super fino S (sigma)- LIC* 30 permite o processamento de imagens de alta resolução. Muito bem utilizado para aplicações em radiografia geral tais como crânio, tórax e abdômen, etc., o Super HR-U30 assegura imagens estáveis com alta resolução, indiferente se sua clínica ou hospital emprega um processamento super rápido (45 segundos) , ou rápido (90 segundos), ou manual. Trazendo grande melhoria na estabilidade , que proporciona um controle de qualidade mais fácil e mais eficiente. *LIC = Localização da Imagem Central - Tamanho: 18x24 - 100 unidades</i>				
74	FILME PARA RAIOS X 24X30	300	CX	167,00	R\$ 50.100,00
	<i>Especificação: Filme para Raio-X - 24x30 HR-U30 O filme Super HR-U30 ortocromático de alta qualidade satisfaz as demandas variadas da imagem em diagnóstico de raios-X. A tecnologia do grão super fino S (sigma)- LIC* 30 permite o processamento de imagens de alta resolução. Muito bem utilizado para aplicações em radiografia geral tais como crânio, tórax e abdômen, etc., o Super HR- U30 assegura imagens estáveis com alta resolução, indiferente se sua clínica ou hospital emprega um processamento super rápido (45 segundos), ou rápido (90 segundos), ou manual. Trazendo grande melhoria na estabilidade , que proporciona um controle de qualidade mais fácil e mais eficiente. *LIC = Localização da Imagem Central - Tamanho: 24x30 - pacote com 100 unidades.</i>				
75	FILME PARA RAIOS X 30X40	300	CX	238,00	R\$ 71.400,00
	<i>Especificação: Filme para Raio-X - 30x40 HR-U30 O filme Super HR-U30 ortocromático de alta qualidade satisfaz as</i>				

	<i>demandas variadas da imagem em diagnóstico de raios-X. A tecnologia do grão super fino S (sigma)- LIC* 30 permite o processamento de imagens de alta resolução. Muito bem utilizado para aplicações em radiografia geral tais como crânio, tórax e abdômen, etc., o Super HR- U30 assegura imagens estáveis com alta resolução, indiferente se sua clínica ou hospital emprega um processamento super rápido (45 segundos) , ou rápido (90 segundos), ou manual. Trazendo grande melhoria na estabilidade , que proporciona um controle de qualidade mais fácil e mais eficiente. *LIC = Localização da Imagem Central - Tamanho: 30x40 - pacote com 100 unidades.</i>				
76	FILME PARA RAIOS X 35X35	300	CX	238,00	R\$ 71.400,00
	<i>Especificação: Filme para Raio-X - 35x35 HR-U30 O filme Super HR-U30 ortocromático de alta qualidade satisfaz as demandas variadas da imagem em diagnóstico de raios-X. A tecnologia do grão super fino S (sigma)- LIC* 30 permite o processamento de imagens de alta resolução. Muito bem utilizado para aplicações em radiografia geral tais como crânio, tórax e abdômen, etc., o Super HR- U30 assegura imagens estáveis com alta resolução, indiferente se sua clínica ou hospital emprega um processamento super rápido (45 segundos) , ou rápido (90 segundos), ou manual. Trazendo grande melhoria na estabilidade , que proporciona um controle de qualidade mais fácil e mais eficiente. *LIC = Localização da Imagem Central - Tamanho: 35x35 - pacote com 100 unidades</i>				
77	FILME PARA RAIOS X 16X24	300	UND	1,77	R\$ 531,00
	<i>Especificação: Um Completo Filme para Aplicação Geral O filme Super HR-U30 ortocromático de alta qualidade satisfaz as demandas variadas da imagem em diagnóstico de raios-X. A tecnologia do grão super fino S (sigma)- LIC* 30 permite o processamento de imagens de alta resolução. Muito bem utilizado para aplicações em radiografia geral tais como crânio, tórax e abdômen, etc., o Super HR- U30 assegura imagens estáveis com alta resolução, indiferente se sua clínica ou hospital emprega um processamento super rápido (45 segundos) , ou rápido (90 segundos), ou manual. Trazendo grande melhoria na estabilidade , que proporciona um controle de qualidade mais fácil e mais eficiente. *LIC = Localização da Imagem Central</i>				
78	CURETA DE MEYHOEFER AURICULAR Nº 3	40	UND	28,00	R\$ 1.120,00
	<i>Especificação: Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável Cirúrgicos Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS</i>				
79	PINÇA ALLIS 20 CM (DENTES 5X6)	40	UND	117,00	R\$ 4.680,00
	<i>Especificação: Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 Tamanho: 20CM Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade Marca</i>				
80	PINÇA CHERON	200	UND	95,00	R\$ 19.000,00
	<i>Especificação: Fabricada em poliestireno de alto impacto (PSAI), na cor branco com 4 níveis de travamento, atingindo 25cm de comprimento com 35° de curvatura entre a alça e a ponta ativa, oferecendo ao operador praticidade e segurança e diminuindo consideravelmente o desconforto para a paciente por evitar contato com a região glútea durante os procedimentos. Caixa com 100 unidades.</i>				
81	PINÇA KOCHER RETA	200	UND	63,00	R\$ 12.600,00
	<i>Especificação: Pinça kocher 14cm reta .Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 .Tamanho: 14cm .Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade</i>				

82	PINÇA KOCHER CURVA	200	UND	68,89	R\$ 13.778,00
	<i>Especificação: Pinça kocher 16cm curva - .Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 .Tamanho: 16cm .Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade.</i>				
83	PINÇA ADSON COM DENTE 1X2 12CM	200	UND	21,30	R\$ 4.260,00
	<i>Especificação: Costumam ser muito utilizadas em operações estéticas. - Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420; - Com dentes. Tamanho: 12CM; - Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; os dados de identificação, procedência e rastreabilidade;</i>				
84	PINÇA BACKHAUS 10CM	200	UND	58,00	R\$ 11.600,00
	<i>Especificação: Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 Tamanho: 10cm Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade</i>				
85	PINÇA FOERTER RETA 18 CM	200	UND	119,00	R\$ 23.800,00
	<i>Especificação: Uso Geral; - Medida: 18cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade.</i>				
86	PINÇA POZZI	200	UND	78,00	R\$ 15.600,00
	<i>Especificação: Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 Tamanho: 24CM Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade.</i>				
87	PINÇA CRILE CURVA 16 CM	60	UND	102,00	R\$ 6.120,00
	<i>Especificação: p/ Uso Geral; - Medida: 16cm Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade.</i>				
88	PINÇA CRILE RETA 16 CM	60	UND	102,00	R\$ 6.120,00
	<i>Especificação: Possuem ranhuras transversais em toda a extensão da sua parte prensora, não deixando deslizar. É muito utilizado no pinçamento de pedículos, pois fixa-se muito bem as suas estruturas. - Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI- 410; - Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; - Com serrilha.</i>				
89	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA DENTE DE RATO 14 CM	50	UND	23,00	R\$ 1.150,00
	<i>Especificação: Usada na fixação dos tecidos durante a divulsão e/ou sutura. - Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420; - Anatômica; - Possui dentes na extremidade.</i>				
90	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA SERRILHA 14 CM	50	UND	23,00	R\$ 1.150,00
	<i>Especificação: Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 Tamanho: 14CM Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade</i>				
91	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM.	50	UND	48,90	R\$ 2.445,00
	<i>Especificação: Uso Geral; - Medida: 12cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade.</i>				
92	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12 CM	50	UND	48,90	R\$ 2.445,00
	<i>Especificação: Pinça hemostática mosquito. Fabricada totalmente em aço inox Tamanho 12 cm Modelos Curva Reta</i>				
93	PINÇA KELLY CURVA 16 CM	60	UND	76,90	R\$ 4.614,00
	<i>Especificação: É usada para pinçamento (Hemostasia). - Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420. - Ponta</i>				

	<i>curva, com serrilha. Peso: 200 g Altura: 4 cm Largura: 22 cm Comprimento: 10 cm</i>				
94	PINÇA KELLY RETA 16 CM	60	UND	76,90	R\$ 4.614,00
	<i>Especificação: Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 - Tamanho: 16 cm - Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade Peso: 200 g Altura: 4 cm Largura: 22 cm Comprimento: 10 cm</i>				
95	PINÇA BABY MIXTER 16 CM	60	UND	76,90	R\$ 4.614,00
	<i>Especificação: Uso Geral; - Medida: 16cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade.</i>				
96	PORTA-AGULHA MATHIEU 14 CM	25	UND	76,90	R\$ 1.922,50
	<i>Especificação: Trava que confere firmeza e fixação da agulha. Sendo extremamente leve, facilitando a movimentação do profissional. Confeccionado em aço inox. Auxilia na apreensão e manuseio do fio de sutura.</i>				
97	PINÇA ALLIS 15 CM	50	UND	66,90	R\$ 3.345,00
	<i>Especificação: Pinça de pressão traumática, deve ser utilizada apenas em tecidos que serão removidos. - Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI- 420; - Com garras.</i>				
98	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	25	UND	65,90	R\$ 1.647,50
	<i>Especificação: Instrumento cirúrgico usado para segurar uma agulha enquanto é feita a sutura de tecidos em cirurgias. - Produto confeccionado em aço inoxidável; - Com serrilha</i>				
99	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 20CM	25	UND	82,00	R\$ 2.050,00
	<i>Especificação: Porta Agulha Mayo Hegar 20cm Instrumento cirúrgico usado para segurar uma agulha enquanto é feita a sutura de tecidos em cirurgias. - Produto confeccionado em aço inoxidável; - Com serrilha.</i>				
100	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	40	UND	15,90	R\$ 636,00
	<i>Especificação: termômetro, de haste flexível, de temperatura máxima; - à prova d'água; - este produto é destinado à verificação da temperatura do corpo humano; - a unidade de medição é graus Celsius (°C), com precisão decimal; - emite sinais sonoros (beeps) diferenciados, quando estiver pronto para o uso e ao final da tomada de temperatura; - desliga-se automaticamente após aproximadamente 10 minutos; - a tomada de temperatura dura aproximadamente 1 minuto; - ecologicamente correto: não contém mercúrio ou substância tóxica;</i>				
101	TESOURA SPENCER 12 CM RETA	50	UND	77,00	R\$ 3.850,00
	<i>Especificação: Possui uma delicada cavidade para prender e cortar o fio de sutura. Ideal para a retirada de pontos. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420</i>				
102	TESOURA SPENCER 12CM CURVA	50	UND	77,00	R\$ 3.850,00
	<i>Especificação : Dotada de delicada cavidade para prender e cortar o fio de sutura. Ideal para a retirada de pontos. Confeccionada em aço inoxidável.</i>				
103	TESOURA IRIS FINA CURVA 11 CM	30	UND	30,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: Tesoura Duracorte Íris, fina - fina, curva, pediátrica, 11 cm, , em aço inoxidável.</i>				
104	TESOURA IRIS FINA FINA RETA 11 CM	30	UND	30,00	R\$ 900,00
	<i>Especificação: A tesoura íris é utilizada em procedimentos cirúrgicos em geral, proporcionando ao cirurgião maior segurança e facilidades na hora de cortar fios cirúrgicos, tecidos moles, etc., usado segundo as técnicas cirúrgicas ou a critérios médicos. Aço inox.</i>				
105	TESOURA MAYO STILLER RETA 15CM.	30	UND	77,00	R\$ 2.310,00
	<i>Especificação: Utilizada para desbridar e cortar tecidos mais densos, como fáscia e músculos. - Produto confeccionado em aço inoxidável; - Ponta reta.</i>				

106	TESOURA MAYO STILLER RETA 17 CM	30	UND	77,00	R\$ 2.310,00
	<i>Especificação: Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420. Tamanho: 17cm .Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade</i>				
107	TESOURA METZEMBAUM RETA 18 CM.	30	UND	102,00	R\$ 3.060,00
	<i>Especificação: Material confeccionado em Aço Inox. Material Autoclavável. Instrumento Cirúrgico Não Articulado Não Cortante</i>				
108	TESOURA ROMBA FINA CURVA 15 CM.	30	UND	62,00	R\$ 1.860,00
	<i>Especificação: Instrumento Usado Para Corte. Possui As Pontas Romba Fina. Estes Instrumentos São Encontrados Nas Versões Retas (R) E Curva (C). CARACTERÍSTICAS: - Produto Confeccionado Em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica Individual, Constando Os Dados De Identificação, Procedência E Rastreabilidade</i>				
109	FITA MÉTRICA (1MT)	50	UND	17,00	R\$ 850,00
	<i>Especificação: Possibilita verificar medidas com facilidade e praticidade. Fácil utilização. Pequena, fácil de armazenar. Enrola-se automaticamente. Características Possui 1 metro e 50 centímetros de comprimento</i>				
110	FITA PARA GLICOSIMETRO	300	UND	68,00	R\$ 20.400,00
	<i>Especificação: Tiras de Glicose - Test Line - Caixa c/ 50 tiras As tiras reagentes de glicose Testline são indicadas para monitoramento da glicose sanguínea em clínicas, hospitais e para uso doméstico de pacientes com diabetes. Seu uso é recomendado em conjunto com o glicosímetro Testline. O teste é baseado na medição da corrente elétrica gerada pela reação da glicose sanguínea com o reagente da tira. O medidor irá dosar a corrente e indicar na tela o nível de glicose correspondente. Os componentes químicos presentes no sensor são: Glicose Oxidase (10%), Matriz de Eletrons (50%), Protetor de Enzima (8%), Substâncias não reativas (32%). Seu uso é recomendado em conjunto com o glicosímetro Testline. Caixa c/ 50 tiras (2 frascosx25tiras).</i>				
Quinhentos e noventa mil e cento e cinquenta e oito reais e vinte centavos				R\$ 590.158,20	

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA – MA

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 010/2017.

EMPRESA: FLORESCER DISTRIBUIDORA DE LIVROS EDUCACIONAIS - LTDA					
ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas nº 145, Apeadouro – São Luis - MA					
CNPJ: 08.286.688/0001-20					
RESPONSÁVEL: Demerval Viana Vieira					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	TRÂNSITO E MOBILIDADE E CIDADANIA 1 ANO	300	UNI	69,500	20.850,00
2	TRÂNSITO MOBILIDADE E CIDADANIA 2 ANO	300	UNI	69,500	20.850,00
3	TRÂNSITO MOBILIDADE E CIDADANIA 3 ANO	300	UNI	69,500	20.850,00
4	TRÂNSITO MOBILIDADE E CIDADANIA 4 ANO	300	UNI	69,500	20.850,00
5	TRÂNSITO MOBILIDADE E CIDADANIA 5 ANO	300	UNI	69,500	20.850,00
6	TRÂNSITO MOBILIDADE E CIDADANIA 6 ANO	300	INI	69,500	20.850,00
7	TRÂNSITO MOBILIDADE E CIDADANIA 7 ANO	300	UNI	69,500	20.850,00
8	TRÂNSITO MOBILIDADE E CIDADANIA 8 ANO	300	UNI	69,500	20.850,00
9	TRÂNSITO MOBILIDADE E CIDADANIA 9 ANO	300	UNI	69,500	20.850,00
10	CONHECER E CRESCER EDIÇÃO INFANTIL MATERNAL (2 ANO)	300	UNI	100,000	30.000,00
11	CONHECER E CRESCER EDITORA INFANTIL VOL 01 (03 ANOS)	300	UNI	100,000	30.000,00
12	CONHECER E CRESCER EDIÇÃO INFANTIL VOL. 02 (4 ANOS)	300	UNI	100,000	30.000,00

13	CONHECER E CRESCER EDIÇÃO INFANTIL VOL 03 (5 E 6 ANOS)	300	UNI	100,000	30.000,00
14	CONHECENDO A CULTURA AFRICANA FUNDAMENTAL I	300	UNI	68,500	20.550,00
15	CONHECENDO A CULTURA AFRICANA 2 ANO	300	UNI	68,500	20.550,00
16	CONHECENDO A CULTURA AFRICANA 3 ANO	300	UNI	68,500	20.550,00
17	CONHECENDO A CULTURA AFRICANA 4 ANO	300	UNI	68,500	20.550,00
18	CONHECENDO A CULTURA AFRICANA 5 ANO	300	UNI	68,500	20.550,00
19	CONHECENDO A CULTURA AFRICANA 6 ANO	300	UNI	68,500	20.550,00
20	CONHECENDO A CULTURA AFRICANA 7 ANO	300	UNI	68,500	20.550,00
21	CONHECENDO A CULTURA AFRICANA 8 ANO	300	UNI	68,500	20.550,00
22	CONHECENDO A CULTURA AFRICANA 9 ANO	300	UNI	68,500	20.550,00
				Total :	492.600,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA – MA

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 033/2017.

Empresa: RUBENITA B PINTO - ME; C.N.P.J. nº 00.891.636/0001-70, estabelecida à R 15 DE NOVEMBRO, CENTRO, Bacabal MA, representada neste ato pelo Sr(a). RUBENITA BENTIVI PINTO, C.P.F. nº 937.623.488-04.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V.UNIT.	V. TOTAL
1	CAMISETA, CORES VARIADAS, C/ ESTAMPA, GOLA POLO. TAMANHOP Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas) Composição: 67% Poliéster e 33% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Tamanho P, com aplicação da logo marca da Prefeitura de São Raimundo do Doca Bezerra	635	UNIDADE	25,50	R\$ 16.192,50
2	CAMISETA, CORES VARIADAS, C/ ESTAMPA, GOLA POLO, TAMANHO M Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas) Composição: 67% Poliéster e 33% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Tamanho M, com aplicação da logo marca da Prefeitura de São Raimundo do Doca Bezerra	645	UNIDADE	25,50	R\$ 16.447,50
3	CAMISETA, CORES VARIADAS, C/ ESTAMPA, GOLA POLO, TAMANHO G Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas) Composição: 67% Poliéster e 33% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Tamanho G, com aplicação da logo marca da Prefeitura de São Raimundo do Doca Bezerra	635	UNIDADE	25,50	R\$ 16.192,50
4	CAMISETA, CORES VARIADAS, C/ ESTAMPA, GOLA REDONDA, ESPEFICAÇÃO: TAMANHO P Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas) Composição: 67% Poliéster e 33% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Tamanho P, com aplicação da logo marca da Prefeitura de São Raimundo do Doca Bezerra	580	UNIDADE	21,00	R\$ 12.180,00
5	CAMISETA, CORES VARIADAS, C/ ESTAMPA, GOLA REDONDA, TAMANHO M Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas) Composição: 67% Poliéster e 33% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Tamanho M, com aplicação da logo marca da	600	UNIDADE	21,00	R\$ 12.600,00

	Prefeitura de São Raimundo do Doca Bezerra				
6	CAMISETA, CORES VARIADAS, C/ ESTAMPA, GOLA REDONDA, TAMANHO G Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas) Composição: 67% Poliéster e 33% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Tamanho G, com aplicação da logo marca da Prefeitura de São Raimundo do Doca Bezerra	595	UNIDADE	21,00	R\$ 12.495,00
7	CAMISAS COR BRANCA BÁSICA, GOLA REDONDA C/ ESTAMPA. TAMNAHO P Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca Composição: 67% Poliéster e 33% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Tamanho P, com aplicação da logo marca da Prefeitura de São Raimundo do Doca Bezerra	580	UNIDADE	18,50	R\$ 10.730,00
8	CAMISAS COR BRANCA BÁSICA, GOLA REDONDA C/ ESTAMPA. TAMNAHO M Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca Composição: 67% Poliéster e 33% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Tamanho P, com aplicação da logo marca da Prefeitura de São Raimundo do Doca Bezerra	590	UNIDADE	18,50	R\$ 10.915,00
9	CAMISAS DE TECIDO COM BOTÕES, CAMISA ABERTA UNIFORME PARA AGENTES DE SAUDE, EDEMIAS E VIGILANCIA SANITARIA Especificação: Características do Tecido: Camisa Manga Curta modelo Masculina ou Feminina em Tecido Brim Sol a Sol 100% algodao.Com aplicação da logo marca da Prefeitura de São Raimundo do Doca Bezerra. Tamanho G	200	UNIDADE	28,00	R\$ 5.600,00
10	ABADA COLORIDOS. <i>Especificação: em tamanhos variados, em malha helanca 100% poliéster, TAMANHOS P/M/G</i>	4000	UNIDADE	16,00	R\$ 64.000,00
11	CAMISETA PARA CRECHE C/ ESTAMPA TAMANHO P Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas) Composição: 67% Poliéster e 33% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Tamanho P, com aplicação da logo marca da Prefeitura de São Raimundo do Doca Bezerra	400	UNIDADE	18,00	R\$ 7.200,00
12	SAIA DE PREGA PARA ALUNAS DO 1º AO 9º ANO. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO P/M/G	600	UNIDADE	24,00	R\$ 14.400,00
13	SHORT EM HELANCA PARA ALUNOS DO 1º AO 9º ANO ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO P/M/G	600	UNIDADE	21,00	R\$ 12.600,00
14	CAMISAS COR BRANCA BÁSICA, GOLA REDONDA C/ ESTAMPA. TAMNAHO G Especificação: Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca Composição: 67% Poliéster e 33% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Tamanho P, com aplicação da logo marca da Prefeitura de São Raimundo do Doca Bezerra	540	UNIDADE	19,000	R\$ 10.260,00
15	CALÇAS UNIFORME PARA AGENTES DE SAUDE, ENDEMIAS E VIGILANCIA SANITARIA ESPECIFICAÇÃO TAMANHO P Especificação: Características do Tecido: Masculina ou Feminina em Tecido Jeans 100% algodao, com 2 bolsos externos na frente e 2 bolsos atrás.Com aplicação da logo da Prefeitura de São Raimundo do Doca Bezerra.	70	UNIDADE	40,00	R\$ 2.800,00
16	CALÇAS UNIFORME PARA AGENTES DE	70	UNIDADE	40,00	R\$ 2.800,00

	SAUDE, ENDEMIAS E VIGILANCIA SANITARIA TAMANHO M Especificação: Características do Tecido: Masculina ou Feminina em Tecido Jeans 100% algodao, com 2 bolsos externos na frente e 2 bolsos atrás.Com aplicação da logo da Prefeitura de São Raimundo do Doca Bezerra.				
17	CALÇAS UNIFORME PARA AGENTES DE SAUDE, ENDEMIAS E VIGILANCIA SANITARIA TAMANHO G Especificação: Características do Tecido: Masculina ou Feminina em Tecido Jeans 100% algodao, com 2 bolsos externos na frente e 2 bolsos atrás.Com aplicação da logo da Prefeitura de São Raimundo do Doca Bezerra.	70	UNIDADE	40,00	R\$ 2.800,00
18	CAMISAS DE TECIDO COM BOTÕES, CAMISA ABERTA UNIFORME PARA AGENTES DE SAUDE, EDEMIAS E VIGILANCIA SANITARIA Especificação: Características do Tecido: Camisa Manga Curta modelo Masculina ou Feminina em Tecido Brim Sol a Sol 100% algodao.Com aplicação da logo da Prefeitura de São Raimundo do Doca Bezerra. Tamanho P	150	UNIDADE	40,00	R\$ 6.000,00
19	CAMISAS DE TECIDO COM BOTÕES, CAMISA ABERTA UNIFORME PARA AGENTES DE SAUDE, EDEMIAS E VIGILANCIA SANITARIA Especificação: Características do Tecido: Camisa Manga Curta modelo Masculina ou Feminina em Tecido Brim Sol a Sol 100% algodao.Com aplicação da logo da Prefeitura de São Raimundo do Doca Bezerra. Tamanho M	150	UNIDADE	40,00	6.000,00
TOTAL GERAL R\$ 242.212,50 (duzentos e quarenta e dois mil, duzentos e doze reais e cinquenta centavos)					

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA – MA

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados , em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 024/2017.

Empresa: P MARCOS DE SOUZA PAIVA; C.N.P.J. nº 08.654.958/0001-08, estabelecida à RUA 28 DE JULHO, Nº 266., CENTRO, Bacabal MA, representada neste ato pelo Sr(a). PAULO MARCOS DE SOUZA PAIVA, C.P.F. nº 779.116.523-68.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V.UNIT	V.TOTAL
1	TECLADO MULTIMIDIA <i>Especificação : Especificação: Português Brasil ABNT 107 teclas, PS 2.</i>	35	UNIDADE	45,00	1.575,00
2	MOUSE ÓPTICO <i>Especificação : Especificação: PS 2, 2 botões, com scroll ótico Especificação: PS 2, 2 botões, com scroll ótico.</i>	35	UNIDADE	20,00	700,00
3	PLACA MÃE <i>Especificação : Especificação : PLACA MÃE DDR 3, ESLOTE PROCESSADOR 1150 OU 1155.</i>	5	UNIDADE	389,00	1.945,00
4	MODEM ROTEADOR 3G WIRELES <i>Especificação : Especificação: MODEM ROTEADOR 3G WIRELES COM SAIDA WAN.</i>	7	UNIDADE	256,00	1.792,00
5	CARTUCHO DE TONER 35A <i>Especificação : Especificações: REMANOFATURADO</i>	20	UNIDADE	110,00	2.200,00
6	IMPRESSORA LASERJET P1102W <i>Especificação : Especificação : Velocidade em preto: até 15 ppm Memória Padrão: 2 MB Resolução Máxima: Até 600x600x2 DPI Processador: 234 MHZ Ciclo Mensal (páginas): 5.000.</i>	10	UNIDADE	1.189,00	11.890,00
7	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA <i>Especificação : Especificação: Jato de Tinta 2136, Colorida em Imprima, digitalize e copie documentos de rotina com esta multifuncional compacta e confiável. Projetada para satisfazer ao seu gosto, espaço e orçamento, ela é fácil de usar, ajuda a</i>	7	UNIDADE	558,00	3.906,00

	<i>preservar recursos e tem o respaldo do premiado serviço e suporte. Impressão até 20 ppm em preto e branco e até 16 ppm em cores, digitalização até 1200 x 1200 dpi, cópia até 600 dpi otimizados (a partir de entrada de 300 dpi) e conectividade 1 USB 2.0. Aceita vários tipos de mídia: papel (brochura, jato de tinta, comum), papel fotográfico, envelopes, etiquetas, cartões de felicitações e transparências. Nos tamanhos, Carta, Ofício, 10 x 15 cm (4 x 6 pol.), 13 x 18 cm (5 x 7 pol.), 20 x 25 cm (8 x 10 pol.)</i>				
8	MULTIFUNCIONAL LASERJET M127FN	7	UNIDADE	1.788,00	12.516,00
	<i>Especificação : Especificação : Velocidade de impressão (preto): Normal:Até 20 ppm Primeira página impressa (pronta): Preto: Até 9,5 segundos Ciclo de trabalho (mensal, A4): Até 8000 páginas Volume mensal de páginas recomendado: 250 a 2000 Tecnologia de impressão: Laser Qualidade de impressão preto (ótima): Até 600 x 600 dpi Idiomas de impressão: PCLm/PCLmS Monitor: LCD de 2 linhas (texto) Velocidade do processador: 600 MHz Gama de temperaturas de funcionamento: 15 a 32,5°C Intervalo de umidade para funcionamento: 30 a 70% RH Conectividade: Porta USB 2.0 de alta velocidade / Porta de rede Fast Ethernet 10/100Base-TX incorporadaEnvio/recepção de fax Memória do fax: Até 500 páginas Resolução de fax: Até 300 x 300 dpi Discagens rápidas, número máximo: Até 100 números Locais de transmissão: 100 locais</i>				
9	FONT LPJ2-20 450W 24 PINOS	16	UNIDADE	113,00	1.808,00
10	NO - BREAK 800W	18	UNIDADE	638,00	11.484,00
	<i>Especificação : Especificação: Voltagem: bivolt Tensão de entrada: 115V/220V Tensão de saída: 115V Potência: 800VA/W Tomadas elétricas: 4 tomadas.</i>				
11	DESKTOP I3/4GB/500GB/MONITOR 19,5	8	UNIDADE	2.172,00	17.376,00
	<i>Especificação : Especificação: Monitor 18,5, Processadores Intel, Core i3, Memória RAM 4GB, Marca do Processador Intel, HD 500 GB, SATA2, Velocidade do Processador Intel Core i3 3220 3.30 GHz, Memória Cache 3M, Placa de Rede 10/100Mbps, Fast Ethernet, Teclado Português Brasil ABNT2, 107 teclas, PS/2, Mouse PS/2, 2 botões, com scroll, ótico, Drives Leitura CD-RW, Drives Gravação CD-RW Conexões Frontais=2 x USB 2.0, traseira= 4 x USB 2.0 / 2 x P S /2 / 10/100Mbps, Fast Ethernet.</i>				
12	MONITOR 15 POLEGADAS	6	UNIDADE	508,00	3.048,00
13	MONITOR LCD 18,5 WIDSCREEN W1943	10	UNIDADE	571,00	5.710,00
	<i>Especificação : Especificação: ALTO CONTRASTE DFC: Experimente claridade e nitidez nas imagens FUNÇÕES FUN: Efeito "Foto": Visualize as imagens no Monitor com efeitos Preto e Branco, Sépia e com maior brilho. 4:3 no Formato Widescreen: Visualize imagens originais 4:3 no monitor Widescreen TEMPO DE RESPOSTA: 5ms - Imagens claras e Nitidas sem efeito fantasma para jogos, filmes e usuários multimídia RESOLUÇÃO RECOMENDADA; 1360x768 pixels A60Hz BRILHO: 200cd/m2 CONTRASTE: DFC 30.00:1 ANGULO DE VISÃO: h:90° /v:60° TEMPO DE RESPOSTA: 5ms REVESTIMENTO DE TELA: anti-glare, hard coating (3H) FREQUENCIA: H:30~61kHz. V:56~75Hz CONSUMO DE ENERGIA: 24W (máximo) Fonte Externa CERTIFICAÇÕES: fcc ClassB, CE</i>				
14	MICROCOMPUTADOR INTEL CORE I5 LED 15.6	9	UNIDADE	2.269,00	20.421,00
	<i>Especificação : Especificação : intel corel i5 3210/3.20ghz/3mb/memoria 2gb/hd320gb/dvd/cd-rom/teclado/monitor led 15"</i>				
15	NO-BREAK 1.200 W	9	UNIDADE	728,00	6.552,00
	<i>Especificação : Especificação : Voltagem: bivolt Tensão de entrada: 115V/220V Tensão de saída: 115V Potência: 1.200 VA/W Tomadas elétricas: 4 tomadas</i>				

16	NOTEBOOK C/ INTEL CORE I3 3770 <i>Especificação : Especificação : i3 3770 2,20 GHz 4GB DDRIII HD 1TB DVD-RW Webcam e saída HDMI LED 14 ou 15,6.</i>	7	UNIDADE	2.864,00	20.048,00
17	MICROCOMPUTADOR INTEL CORE I5 LCD 18,5", <i>Especificação : Especificação : computador c/ Intel Core i5 2310 2.9GHz 4Gb 1TB DVD-RW Windows 7 Ultimate, monitor LED 18,5 Widescreen e943Fwsk</i>	10	UNIDADE	2.515,00	25.150,00
18	NOTEBOOK INTEL CORE I5	7	UNIDADE	3.099,00	21.693,00
19	KIT WIRELESS <i>Especificação : Especificação : Antena Argrid M5 de 23 dbi</i>	8	UNIDADE	549,00	4.392,00
20	ROTEADOR WDS 300 MBPS <i>Especificação : Especificação : Roteador Wireless D-Link DIR-615 N 300Mbps Duas Antenas 5dBi Modo Repetidor.</i>	9	UNIDADE	170,00	1.530,00
21	RADIO ROTEADOR 150 MBPS <i>Especificação : Especificação : Frequência: 2.4 GHz Padrão: 802.11b/g Chipset: Realte RTL8186 com dissipador de calor Portas: 4 portas LAN 1 porta WAN Dimensões: 210x167x65mm.</i>	8	UNIDADE	140,00	1.120,00
22	TONER 85A ORIGINAL	25	UNIDADE	305,00	7.625,00
23	PLACA DE REDE WIRELESS C/ ANTENA REMOVEL	8	UNIDADE	109,00	872,00
24	TONER 85A REMANOFATURADO	25	UNIDADE	98,00	2.450,00
25	SWITH DE 08 PORTAS	7	UNIDADE	96,00	672,00
26	CABO DE REDE LAN RJ45 CAIXA <i>Especificação : Especificação : PAR TRAÇADO CAIXA 305 METROS.</i>	8	UNIDADE	404,00	3.232,00
27	MOUSE USB ÓPTICO	25	UNIDADE	19,00	475,00
28	SOFTWARE <i>Especificação : Especificação : WINDOWS 8</i>	7	UNIDADE	813,00	5.691,00
29	SWIT 16 POTAS	7	UNIDADE	287,00	2.009,00
30	SCANNER PROFISSIONAL <i>Especificação : Especificações gerais do tipo fujitsu: Modelo fi-6130Z Sistemas Operacionais suportados Windows XP (32-bit / 64-bit) Windows ServerT 2003 (32-bit / 64-bit) Windows VistaT (32-bit / 64-bit) Windows ServerT 2008 (32-bit / 64-bit) Windows 7 (32-bit / 64-bit) Tipo de scanner AAD (Alimentador Automático de Documentos) Modos de digitalização Simplex e Duplex Colorido, Tons de cinza e Preto e branco Sensor de imagem CCD Colorido (Charge-Coupled Device) x 2 (frente x 1, verso x 1) Tipo de lâmpada Lâmpada catódica fria x 2 (frente x 1, verso x 1) Tamanho de documentos Mínimo no AAD: 52 x 74 mm Máximo no AAD: 216 x 356 mm Suporta a digitalização de documentos A3 através da Folha de transporte Gramatura de documentos 41 até 209 g/m? Cartões duros (AAD): Retrato / Paisagem, 1,4 mm ou menos Velocidade de digitalização (A4, Retrato) Colorido Simplex: 40 páginas por minuto (200 dpi) Duplex: 80 imagens por minuto (200 dpi) Simplex: 30 páginas por minuto (300 dpi) Duplex: 60 imagens por minuto (300 dpi) Tons de cinza Preto e branco Capacidade da bandeja de entrada 50 folhas (80 g/m?) (Realimentação contínua) Volume diário Até 4.000 folhas Cores de fundo Preto / Branco (Selecionável) Resolução óptica 600 dpi Resolução de saída Colorido (24-bit) 50 a 600 dpi (ajustável por incrementos de 1 dpi) e 1200 dpi Tons de cinza (8-bit) Preto e branco (1-bit) Formatos de saída Colorido: 24-bit, 8-bit e 4-bit Tons de cinza: 8-bit e 4-bit Preto e branco: 1 bit Recursos de imagem Alinhamento automático da imagem Compactação JPEG através de hardware Correção automática de orientação -90>, 90> e 180> Detecção automática da orientação do documento Detecção automática de cores Detecção automática do tamanho do documento Difusão de erro DTC avançado Pontilhamento Realce de imagem Remoção automática de páginas em branco Remoção de orifícios Remoção de tramas (Moiré) Remoção eletrônica de cores Saída multi imagem (Preto e branco/Colorida e Preto</i>	5	UNIDADE	3.596,00	17.980,00

	<i>e branco/Tons de cinza) Separação horizontal automática da imagem sRGB Processamento de vídeo interno 1.024 níveis (10-bit) Interface USB 2.0 Formato do conector Tipo B Alimentação AC 100 até 240 V Ø10% Consumo Em operação: 38 W ou menos Modo econômico: 5,36 W ou menos Ambiente de operação Temperatura: 5 até 35°C Umidade relativa: 20 até 80% (sem condensação) Dimensões: Largura x Profundidade x Altura 301 x 160 x 158 mm Peso 4,2 kg Software e drivers inclusos TWAIN ISIST Kofaxö VRS (VirtualReScan) Professional Software Operation Panel Error Recovery Guide ScandAll PRO ScandAll PRO ScanSnap mode Add-in Scan to Microsoft SharePointT ABBYY Fine Reader for ScanSnapT Scanner Central Admin Adobeö Readerö Conformidade ambiental ENERGY STARö e RoHS Outros Detecção de múltipla alimentação Através de sensor ultrassônico Digitalização de documentos longos 3.048 mm Itens inclusos Bandeja de entrada de documentos Cabo de força Cabo USB DVD-ROM de instalação Folha de transporte Fonte de alimentação externa.</i>				
31	PENDRIVE 8G	34	UNIDADE	31,00	1.054,00
	<i>Especificação : Especificação: Armazenamento de dados via USB.</i>				
32	PROJETOR MULTIMIDIA	5	UNIDADE	2.980,00	14.900,00
	<i>Especificação : Especificação: Luminosidade: 2.000 lumens Sistema de cores: NTSC 3.58 pol 60 Resolução máxima: 1280x800 pixels Taxa de contraste: 700:1</i>				
33	MODEM ADSL	6	UNIDADE	161,00	966,00
	<i>Especificação : Especificação : Modem Roteador Wireless Tp-link Td-w8960n 300mbps 802.11n</i>				
34	DESKTOP INTEL DUAL CORE G1820 2.7GHZ 4GB 500GB	7	UNIDADE	1.920,00	13.440,00
	<i>Especificação : Especificação : COMPUTADOR DESKTOP INTEL INTEL DUAL CORE G1820 2.7GHZ 4GB 500GB PROCESSADOR INTEL Dual Core G1820 2.7Ghz 2MB de Memória Cache, Chipset: Intel H81 Express Memória RAM 4GB DDR3, Número de Slots: 2 Slot DRR3, Disco rígido (HD): 500GB SATA Drive Óptico: Não acompanha, Rede: 1 x 10/100/1000 Gigabit Ethernet, Sistema operacional: Linux - CEOS, Vídeo: Onboard Intel HD Graphics, Memória compartilhada: Máximo 1.7GB, Áudio: Onboard - Áudio de alta definição (HD) - Realtek, ALC887.</i>				
35	ALICATE DE CRIMPAR CONECTOR	5	UNIDADE	61,00	305,00
	<i>Especificação : Especificação : RJ45 RJ12 E RJ1 categoria 6 blindado modelo amp uso profissional ht-2810-r ferramenta profissional com 8.5" (215mm), catraca, para crimpar conector modular plug rj45 (8x8) cat.5e e **cat.6 blindado** e rj11 + rj12 (6x2 / 6x4 / 6x6). corta e decapa o cabo lan embalagem blister para pendurar.</i>				
36	FILTRO DE LINHA	16	UNIDADE	49,00	784,00
	<i>Especificação : Especificação : características mínimas obrigatórias: - atenua interferências geradas por motores, interruptores, etc.; - atenua surtos de tensão provenientes de raios e anomalias da rede elétrica, até 24 joules de energia; - cabo tripolar certificado pelo inmetro; - gabinete de plástico abs; - plugues e tomadas compatíveis com a norma nbr 14136; - chave liga/desliga embutida (evitando o desligamento acidental); - lâmpada piloto que indica quando o aparelho está ligado; - deverá possuir no mínimo 4 tomadas tripolares de saída, padrão nbr 14136. Cor: branco. Garantia: 1 (um) ano de do fabricante.</i>				
37	HD EXTERNO 1TB PORTATIL	9	UNIDADE	438,00	3.942,00
	<i>Especificação : Especificação : plug-and-play - não é necessário instalar nenhum software - basta arrastar e soltar para salvar os arquivos - desempenho de 5.400 rpm - usb 3.0 (compatível também com o usb 2.0) - o gerenciamento de</i>				

	<i>energia incorporado assegura uma operação energeticamente eficiente desempenho: 5.400 rpm - requisitos de software: trabalha com o windows vista, windows 7, windows xp ou mac osx 10.4.8 ou superior itens inclusos: - cabo usb - fonte de alimentação - guia de início rápido - garantia de 3 meses</i>				
38	MEMÓRIA DDR 3 DE 2GB	9	UNIDADE	152,00	1.368,00
39	RB ROUTERBOARD	8	UNIDADE	641,00	5.128,00
	<i>Especificação : Especificação : RB Routerboard DE 5 PORTAS faz conexão de rede internet em uma</i>				
40	PEN DRIVE 16 GB USB	29	UNIDADE	49,00	1.421,00
	<i>Especificação : Especificação : - Características físicas: - Dispositivo pequeno e leve; - Dimensões aproximadas: 4,5 cm de altura, 1,2 cm de largura e 0,4 cm de espessura; - Peso aproximado: 10 gramas. - Design moderno, corpo de metal, dispositivo resistente no uso cotidiano. - Não possui tampa. - Modelo funcional, bem acoplado a dispositivos pequenos, como ultrabooks e tablets. - Corpo rígido suporta adversidades, como quedas e batidas, e permite que se transporte o pendrive no bolso juntamente com outros objetos, como chaves e moedas. Características técnicas e desempenho: - 16 GB de capacidade de armazenamento, através de memória Flash. - Desempenho para leitura de aproximadamente 15 MB/seg e, para gravação, 7 MB/seg. - Compatível com todos os sistemas operacionais e não necessita de nenhuma instalação para funcionar. - Funciona através de porta USB 2.0, e também opera em portas USB mais lentas. Conexões, acessórios e opcionais: - Manual do usuário e certificado de garantia de no mínimo 12 meses.</i>				
41	RACK BASTIDOR 19"	6	UNIDADE	661,00	3.966,00
42	SERIDOR DE DADOS	5	UNIDADE	8.900,00	44.500,00
	<i>Especificação : Especificação : - Quad-Core Intel Xeon E5-1603v3 - Clock do Processador (GHz): 2.8 GHz- Cache de Processador (L3): 10MB - Processador Suportado: 1x - Capacidade: 8GB (1x8GB) - Disco Padrão: 1TB 7.2k 6G SATA LFF - Armazenamento Máximo: 32TB (4x8TB) - Níveis de RAID Suportados: 0, 1, 10, 5- 1x Unidade Óptica: DVD-RW SATA- 1x Placa de rede: HP Ethernet 2-portas de 1Gb Broadcom 5717- Slots Disponíveis: 7 - Slots Totais: 8 - USB 2.0 2 traseiras, 1 interna - USB 3.0 2 traseiras, 2 frontais, 1 interna - Slot PCI-E: 5- 1x Fonte de alimentação de 350W ATX NHP- 1x Cabo padrao C13-NBR14136 (Padrão BR) 10A 1.83m- Formato: Torre (4,5U)- 1x Ventilador: Um ventilador NHP - Mouse - Teclado</i>				
43	SWITCH GERENCIÁVEL 24 PORTAS	5	UNIDADE	1.476,00	7.380,00
	<i>Especificação : Especificação : 10/100/1000MBPS</i>				
44	SWITCH 24 PORTAS	5	UNIDADE	466,00	2.330,00
	<i>Especificação : Especificação : 10/100MBPS</i>				
45	TRENA A LASER	4	UNIDADE	512,00	2.048,00
	<i>Especificação : Especificação : - Medidor de distâncias laser profissional informações técnicas material construção robusta com ip 54; - Proteção softgrip em toda a volta para uma maior durabilidade; - Dispositivo de desconexão automática - 5 min. Medição precisão - precisão da medição, modelo - não 1,5 mm. Faixa de medição amplitude de medição - 0,05 - 50 m. Laser diodo do laser 635 nm, - 1 mw. Classe do laser 02. Alimentação: 02 baterias 1,5 v lr03 (aaa). - Peso aproximado peso do produto: 0,14 kg. - Peso aproximado do produto com embalagem: 0,16 kg. - Dimensões aproximadas produto: (l x a x c): 5,3 x 3,2 x 11,5 cm. - Prazo de garantia: 01 ano; - Tempo de medição: médio < 0,5 seg.; máximo 04 s. - Itens inclusos: - medidor de distâncias laser glm 50 profissional; - 02 baterias 1,5 v lr03 aaa; - bolsa de proteção; - certificado do fabricante.</i>				
46	ESTABILIZADOR 300 V	14	UNIDADE	160,00	2.240,00
	<i>Especificação : Especificação : Tensão de entrada: 115V/220V</i>				

	<i>Tensão de saída: 115V Potência: 300VA/W Tomadas elétricas: 4 tomadas Com transformador isolado Entrada e saída isoladas galvanicamente Chassi metálico com painel em plástico.</i>				
47	TRANSFORMADOR 110/220 1000W	30	UNIDADE	212,00	6.360,00
	<i>Especificação : Especificação : Autotransformador de 1050 wates</i>				
48	COPIADORA LASER DN MONOCROMATICA A LASER COM DISPLAY LCD	4	UNIDADE	3.868,00	15.472,00
	<i>Especificação : Especificação : COPIADORA LASER DN MONOCROMATICA (Método de Impressão: Laser Eletrofotográfico, Display LCD (tipo/normal): Display LCD monocromático de 5 linhas/22 caracteres, Tamanho do Papel (máximo): Até 21,6 cm x 35,6 cm (tamanho ofício), Velocidade de Impressão (máxima): Até 40 ppm, Resolução de Impressão (máxima): Até 1200 x 1200 dpi, Memória (padrão/máxima): 128 MB/384 MB, Impressão Duplex: Sim, automatica, Bandeja Multiuso: Capacidade para 50 folhas, Capacidade de Entrada: Opcional (máxima): Bandeja com capacidade para 500 folhas, Capacidade de Saída (máxima): 150 folhas (face para baixo), 1 folha (face para cima), Alimentador Automático de Documentos (ADF): Até 50 páginas, Interface Padrão: Internet e USB, Interface USB Direta/PictBridge: Sim/Não, Velocidade de Cópia (máxima): Até 40 cpm, Resolução de Cópia (máxima): 1200 x 600 dpi, Redução/Ampliação de Cópia: De 25 a 400%, em incrementos de 1%, Opção de Cópia: Cópias Ordenadas, N em 1, Múltiplas (até 99), Cópia de Documentos: Identidade (RG), Tipo de Scanner: Mesa Plana Colorida (Vidro) com Alimentador, Automático de Documentos (ADF), Tamanho do Vidro do Scanner: 21,6 cm x 35,6 cm (tamanho ofício), Capacidade de Digitalização Duplex: Sim, Resolução do Scanner (máxima): Óptica Até 1200 x 1200 dpi Interpolada: Até 19200 x 19200 dpi, Função "Digitalizar" para: Arquivo, Imagem, E-mail, OCR, FTP, USB, Pasta de Rede (CIFS)I, Método de Impressão: Visualizador de Documentos/Software de OCR: Nuance Paperport 12SE com OCR para Windows Presto! PageManager 9 com OCR para Mac, Compatibilidade do Sistema Operacional: Windows Windows 7 / Windows Vista / XP / XP Professional x64 / Server 2003 / 2008 0 Mac: Mac OS X v10.5.8, v10.6.x, v10.7.x Linux, Compatibilidade do Dispositivo Móvel: AirPrint, Google Cloud Print, Brother iPrint&Scan, Cortado Workplace, Ciclo Mensal de Trabalho: Até 50.000 páginas/mês Volume Mensal Recomendado: De 500 a 3.500 páginas/mês.</i>				
49	IMPRESSORA LASER COLOR	6	UNIDADE	2.289,00	13.734,00
	<i>Especificação : Especificação : IMPRESSORA LASER COLOR (Conexão: Wireless 802.11b/g/n USB 2.0, Tecnologia: Color LED Digital, Capacidade Entrada Bandeja Padrão: 250 Folhas, Capacidade Saída Bandeja Padrão: 100 Folhas), Velocidade P/B: 19 páginas por minuto, Velocidade Color: 19 páginas por minuto, Resolução: 600x2400dpi</i>				
50	MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA WI-FI	6	UNIDADE	1.537,00	9.222,00
	<i>Especificação : Especificação : Impressora MultifuncionalTanque de Tinta Wi-Fi ate 7.000 paginas</i>				
51	HD SATA 320 GB	7	UNIDADE	307,00	2.149,00
	<i>Especificação : Especificação : Hd 320gb Sata 6gb/S 16 Mb Blue Wd320aakx</i>				
52	HD 500 GB	7	UNIDADE	360,00	2.520,00
	<i>Especificação : Especificação : Hd 500gb Sata 6gb/S 16 Mb Blue Wd500aakx</i>				
53	HD 1 TERABYTE	9	UNIDADE	559,00	5.031,00
	<i>Especificação : Especificação : Hd 1 TB Sata 6gb/S 16 Mb Blue Wd1000aakx</i>				
54	GPS MAP 78S	4	UNIDADE	1.600,00	6.400,00

	<i>Especificação : Especificação : Antena GPS de alta sensibilidade com HotFix, compatível com WAAS - Flutua - Robusto e à prova de água (IEC 60529 IPX7) - Mapa mundial com contornos de relevo, integrado - Entrada de cartões micro-SD para mapas adicionais - Partilha via wireless de mini imagens, rotas, trajectos, pontos de interesse pessoais e geocache entre unidades compatíveis (78s) - Tela brilhante LCD de 2.6ü, a cores, de fácil leitura mesmo sob luz solar (160 x 240 pixels) - Bússola de 3 eixos, fornecendo indicações com precisão mesmo quando o equipamento não está nivelado (78s) - Altímetro barométrico que capta alterações de pressão para calcular com precisão a altitude e ajuda a monitorizar o tempo (78s) - Interface USB ultra rápido (78s), USB rápido (78) e NMEA 0183 (serie GPSMAP 78) - Bateria até 20 horas, 2 AA (não incluídas) NiMH ou lítio recomendado.</i>				
55	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA	5	UNIDADE	2.954,00	14.770,00
	<i>Especificação : Especificação : diversas, copiar e digitalizar com agilidade e eficiência. imprime, copia e digitaliza frente e verso no alimentador automático de documentos (ADF) em passagem única, possui capacidade de até 250 folhas na bandeja padrão, 50 folhas na bandeja multiuso e 70 folhas no ADF. Conecte-se a esse equipamento através de dispositivos móveis, Ethernet e USB. Imprime e copia até 40 páginas por minuto e digitaliza frente e verso em preto até 56 imagens por minuto ou colorido 34 imagens por minuto. Cartuchos de Toner de rendimentos diferenciado sendo o de rendimento padrão (aprox. 3.000 páginas), e de alto rendimento (aprox. 8.000 páginas). Voltagem: 127V.</i>				
56	KASPERSKY ANTIVÍRUS 2017 1 PC	40	UNIDADE	76,00	3.040,00
	<i>Especificação : Especificação : Protege contra vírus, spyware e muito mais - Permite que o PC funcione da maneira para a qual foi projetado - Simplifica a segurança através do fácil controle on-line - Tempo de Ativação: 12 meses - Aplicação: 1 PC - Tipo: Mídia Física.</i>				
57	MEMORIA DDR 3 DE 4GB	6	UNIDADE	219,00	1.314,00
58	ADAPTADOR USB WIRELESS	9	UNIDADE	71,00	639,00
	<i>Especificação : Especificação : WBN900-Veloc. Até 150MBPS.</i>				
59	CABO USB A/B CLONE - 1,80M PARA IMPRESSORAS	22	UNIDADE	16,00	352,00
60	TABLET TELA DE 7 POLEGADAS	7	UNIDADE	886,00	6.202,00
	<i>Especificação : Especificação: com display de 7 polegadas, design compacto e leve, de fácil manuseio e acabamento premium e texturizado para evitar arranhões. Possui processador Quad Core de 1.3 Ghz que garante rapidez e agilidade para navegação na internet, jogos e tarefas multimídia, memória de 8 GB, expansível até 32 GB com cartão de memória micro SD, câmeras traseira e frontal, ambas com resolução de 2 MP.</i>				
61	ROTEADOR TP-LINK N750 MB WIRELESS	2	UNIDADE	368,00	736,00
Valor Total :411.575,00 (quatrocentos e onze mil, quinhentos e setenta e cinco reais					

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA – MA

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados , em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 007/2017.

Empresa: FAGNER B DA SILVA; C.N.P.J. nº 16.750.696/0001-03, estabelecida à Av Antônia Freitas, 26A, centro, Lago dos Rodrigues MA, (99) 3632-1193, representada neste ato pelo Sr(a). FAGNER BARBOSA DA SILVA, C.P.F. nº 000.643.823-70.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UNID.	V. UNT	V. TOTAL
1	FRANGO ABATIDO CONGELADO Especificação: com coloração característica, em embalagem resistente e adequada e especificando o peso e tipo, data de validade e com registro de	1.000	KG	7,200	R\$ 7.200,00

	inspeção Federal e/ou Estadual				
2	Açúcar refinado , embalagem com 1Kg - AÇÚCAR REFINADO - Açúcar refinado Característica Técnicas: Produto processado da cana-de-açúcar com moagem refinada. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração e misturas e peso insatisfatório Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno leitoso ou transparente, atóxica. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote informações nutricionais.	2.000	KG	3,050	R\$ 6.100,00
3	FRANGO (PEITO): Congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de 1 kg, acondicionados em caixas lacradas com 10kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, informação nutricional data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega.	1.000	KG	9,800	R\$ 9.800,00
4	Arroz tipo 1 , longo, grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos, acondicionados em saco plásticos, contendo 1 kg.	5.000	KG	3,300	R\$ 16.500,00
5	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA , embalagem de 01 kg. Prazo de validade mínimo de 4 meses a contar da data da entrega.	600	KG	5,650	R\$ 3.390,00
6	BISCOITO DOCE DE MAISENA 3/1 – embalagem com 300g, isento de gordura trans Validade mínima de 06 meses.	1.000	Pacote	3,900	R\$ 3.900,00
7	CARNE MOIDA CONGELADA: - pacote utilidade, baixo percentual de gordura, congelada, embalado a vácuo em pacotes (embalagem primária) de 500g, condicionado e impresso, em tinta, na embalagem plástica, o selo de inspeção federal (S.I.F), a origem, validade e fabricação. Acondicionado em caixa de papelão lacrada (embalagem secundária). Validade mínima de 6 meses da data de entrega do produto.	1.500	Embalagem em 500g	5,450	R\$ 8.175,00
8	FARINHA DE MILHO : Em flocos, pré-cozida, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10 kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.	1.500	Embalagem em	1,800	R\$ 2.700,00
9	Café - torrado e moído, pacote com 250 g – nacional de primeira qualidade. Características Organolépticas: aspecto: próprio; cor: própria; odor: próprio; sabor: próprio. Primeira qualidade. Prazo de validade mínima 06 meses da data de entrega do produto	1.000	Embalagem em	4,950	R\$ 4.950,00
10	BISCOITO DOCE MARIA : Especificação: Com dupla emb. contendo no mínimo 400g, prazo de validade mínimo de 06 meses.	1.000	Pacote	3,700	R\$ 3.700,00
11	TAPIOCA. Produzida com a fécula extraída da mandioca. Flocos finos. Pacote plástico, resistente. Embalagem contendo 1 kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de entrega	1.000	KG	5,650	R\$ 5.650,00
12	Leite em Pó , pacote com 200 g - O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender as Portarias 451/97 do Ministério da Saúde e 369/97 do Ministério da Agricultura e Abastecimento, bem como a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrão para alimentos - CNNPA . Embalagem: pacote com no mínimo 200 g, contendo prazo de validade, data de fabricação e informações nutricionais, prazo de validade mínimo de 06 meses.	5.000	Embalagem em	4,700	R\$ 23.500,00
13	POLPA DE TOMATE : Especificação: Preparados com frutos maduro, sem sepe e sementes, latas contendo 190g, com Prazo de validade mínima de 06 meses a contar da data de fabricação	2.500	Embalagem em	1,550	R\$ 3.875,00
14	Macarrão - spaguetti pasteurizado, umidade inferior a 13%, cozimento aproximado a 10 minutos, em pacote (embalagem primária) transparente ou leitoso, resistente de material polietileno atóxico e peso líquido de 500g, Mistura para Preparo de Curau de milho verde, sabor leite condensado, desidratada,	3.000	Embalagem em 500g	2,550	R\$ 7.650,00

	embalada em saco (embalagem primária) de polietileno metalizado laminado, hermeticamente fechado, com peso líquido de 500 g, acondicionados em fardos (embalagem secundária).				
15	Óleo de Soja , embalagem plástica de 900 ml - Características Técnicas: Óleo de soja refinado, 100% natural. Não deve apresentar embalagem frágil, com ferrugem, mistura de outros óleos, cheiro forte e intenso, volume insatisfatório. Embalagem: Acondicionada em recipientes (de latas, ou recipiente de plástico), de 900 ml, não apresentado ferrugem, amassamento, vazamento e abaulamento. Prazo de validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	1.000	Unidade 900 ML	4,450	R\$ 4.450,00
16	MARGARINA CREMOSA COM SAL : Especificação: Não deve conter em sua composição gordura trans., embalagem em pote plástico resistente de 1 kg com proteção interna, pós tampa, no seu rotulo deve conter data de validade/lote/informação nutricional, contendo prazo de validade mínimo de 4 meses a contar da data da entrega	1.200	KG	3,750	R\$ 4.500,00
17	Sal iodato , embalagem de 1Kg - completo, acondicionado pacote de 1kg contendo 10 embalagens de 100g, com validade mínima de 150 dias da entrega do produto.	150	KG	0,750	R\$ 112,50
18	SARDINHA EM CONSERVA (ÓLEO) COM EMB. DE 125 G Especificação: Não deve ter amassos, vazamento e Ferrugem e que contenha data de Fabricação e Validade.	1.500	UND	2,550	R\$ 3.825,00
19	AMIDO DE MILHO :Especificação: Em Pacote de 1Kg, Prazo de Validade Mínima de 10 Meses a contar da data da Entrega.	1.000	KG	1,820	R\$ 1.820,00
20	TEMPERO COMPLETO , acondicionado em pacote de 1kg contendo 10 embalagens de 100g, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	300	KG	5,800	R\$ 1.740,00
21	VINAGRE , embalagem plástica de 500 ml - embalagem com no mínimo 500 ml com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	500	Unidade 500 ML	1,550	R\$ 775,00
22	MILHO PARA PIPOCA TIPO 1 Especificação: Pct com 500g, Prazo de Validade mínimo de 06 Meses a contar a data da entrega	600	KG	3,400	R\$ 2.040,00
23	MILHO PARA CANJICA BRANCO TIPO 1 , despelucada. Pacote com 500gr, beneficiada, polida de 1ª qualidade. Admitindo umidade máxima de 15%, acondicionada em saco plástico resistente, transparente, atóxico, de 500gr. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data da entrega.	600	KG	2,100	R\$ 1.260,00
24	Polpa de frutas, sabores variados Especificação: POLPA de fruta, natural, sabor caju, cajá, manga, goiaba, acerola, Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem de 1kg.e 500g.	3.000	KG	12,300	R\$ 36.900,00
25	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 : Especificação: Contendo 1 kg Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno leitoso ou transparente, atóxica. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data da entrega.	1.500	KG	7,150	R\$ 10.725,00
26	OVO DE GALINHA : Sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 60 g, embalagem em lâminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórios celulares para 12 unidades com certificação.	3.000	Duzia	8,950	R\$ 26.850,00
27	BATATA INGESA : De 1ª qualidade, íntegra e fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem de acordo com o solicitado pela SEMED.	1.000	KG	5,150	R\$ 5.150,00
28	CEBOLA 1ª qualidade, tamanho médio, sem rupturas, acondicionada em sacos de polietileno frestado de acordo com o solicitado pela SEMED com etiqueta de pesagem.	1.000	KG	4,500	R\$ 4.500,00
29	TOMATE : De 1ª qualidade, de tamanho médio, com	1.000	KG	4,250	R\$ 4.250,00

	aproximadamente 80% de maturação, sem fermentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, acondicionados em sacos de polietileno frestados de acordo com o solicitado pela SEMED com etiqueta de pesagem.				
30	BETERRABA: 1ª qualidade, tamanho médio, sem rupturas, acondicionada em sacos de polietileno frestado de acordo com o solicitado pela SEMED com etiqueta de pesagem.	1.000	KG	4,600	R\$ 4.600,00
31	CENOURA 1ª qualidade, tamanho médio, sem rupturas, acondicionada em sacos de polietileno frestado de acordo com o solicitado pela SEMED com etiqueta de pesagem.	1.000	KG	5,100	R\$ 5.100,00
32	PÃO, TIPO FRANCÊS, Ingredientes farinha trigo/fermento/açúcar/margarina e água, peso 50g.	20.000	Unidade	0,350	R\$ 7.000,00
33	frangos de granjas abatidos, A ave deve ser abatida, sem cabeça, sem pé, sem miúdos e sem temperos, com peso superior 1,8 kg e embalados em sacos plásticos.	700	KG	10,000	R\$ 7.000,00
Total Geral R\$ 239.687,50					
Valor Total (Duzentos e trinta e nove mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)					

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA – MA

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 025/2017.

Empresa: J T MOREIRA DA SILVA - ME; C.N.P.J. nº 17.029.351/0001-28, estabelecida à RUA GETÚLIO VARGAS, CENTRO, Bacabal MA, representada neste ato pelo Sr. João Telison Moreira Da Silva, C.P.F. nº 944.099.603-00, R.G. nº 151398520002 GEJUSPC MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%	300	UNIDADE	20,50	6.150,00
	<i>Especificação : Uso odontológico de esmalte. Embalagem: frasco com 10 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro no Ministério da Saúde</i>				-
2	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL	200	UNIDADE	57,000	11.400,00
	<i>Especificação : Composição: Bisfenol Glicidil Metacrilato (Bis-GMA), Trietilenoglicol Dimetacrilato (Tedma), 2,6 DI, Urethan, B200P, Benzil Dimetil Ketal. Canforoquinona e Quantacure EHA. * Possui baixa viscosidade, permitindo uma aplicação efetiva em todas as áreas desejáveis. Unidade com 5 ml.</i>				-
3	AGULHA 27 G LONGA CX C/100	150	CAIXA	52,00	7.800,00
	<i>Especificação : Bisel trifacetado e cânula siliconizada Cânula altamente flexível - Permite maior agilidade do profissional durante o uso, não ocorrendo quebra da cânula. Bisel interno com ângulo curto - Agulha penetra no tubete sem que ocorra retenção de borracha que provocaria entupimentos. Canhão padronizado em cores (27 G - cinza) - Indica o calibre da agulha conforme norma ISO 7885 (norma internacional). Canhão centraliza e fixa a agulha - Permite fixação segura da cânula no canhão. Canhão apresenta rosca interna universal para as seringas de carpule - Fixação segura em qualquer modelo e marca de seringa de carpule, não provoca vazamentos. A agulha apresenta dois protetores que formam o estojo plástico da agulha gengival - Segurança no manuseio, garantia de esterilidade até o momento do uso. Estojo plástico (protetores) apresenta etiqueta de segurança (lacre) odontológico.</i>				-
4	ÁLCOOL 70% 500 ML	300	FRASCO	7,60	2.280,00
	<i>Especificação : Composição: Álcool-gel 70% com Glicerina, Frasco com 500 ml</i>				-
5	ALCOOL GEL 500 ML	300	FRASCO	6,85	2.055,00
	<i>Especificação : Gel antisséptico desenvolvido para limpeza e</i>				-

	<i>higienização diária das mãos conferindo ação hidratante e um toque mais agradável as mãos. Componente Ativo: Álcool 70% Ph: 6,5 a 7,5. Embalagens: 500 ml</i>				
6	ALGODÃO ROLETES DENTAIS	1000	FRASCO	3,00	3.000,00
	<i>Especificação : pacote com 100. Especificação: Extremamente macio e absorvente, proporcionando assim facilidades para o profissional. Características Confeccionado com a mais alta qualidade; Utiliza um moderno processo de fabricação; Produzido com fibras selecionadas 100% naturais; Possui formato cilíndrico e pode ser esterilizado em gás (óxido de etileno) e raio gama.</i>				-
7	AMÁLGAMAS FRASCO COM 30G	60	FRASCO	169,00	10.140,00
	<i>Especificação : Alto teor de prata (71%); - Grande resistência a corrosão; - Extrema durabilidade; - Amalgama fina, maleável, de fácil manuseio;</i>			183,333	-
8	AMÁLGAMAS EM CAPSULAS ESPECIFICAÇÃO: POTES COM 50 CAPSULAS.	50	POTE	163,000	8.150,00
9	ANESTÉSICO LOCAL CX C/50 LIDOCAINA 2%	100	CAIXA	79,00	7.900,00
	<i>Especificação : Anestésico Local S.S.WHITE (Cloridratos de Lidocaína e de Fenilefrina) O anestésico local S.S.WHITE Novocol possui, em sua composição, um sal anestésico muito rápido e potente - o Cloridrato de Lidocaína , além de um vasoconstritor eficaz e seguro o Cloridrato de Fenilefrina. contendo 50 tubetes de 1,8 ml</i>				-
10	ANESTÉSICO TÓPICO 04% 15 G	130	UNIDADE	11,000	1.430,00
	<i>Especificação : Características: Sal Anestésico: Benzocaína 200mg/g (20%). Gel hidrossolúvel de alta viscosidade. Possui rápido início de ação. Agradável sabor de menta. Não deixa gosto amargo na boca. Não provoca absorção sistêmica. Administração menos traumática de injeções anestésicas. Apresentação: Embalagem com pote de 12g.</i>				-
11	APLICADOR DESCARTÁVEL	200	UNIDADE	11,000	2.200,00
	<i>Especificação : Os aplicadores dobram-se facilmente para colocação precisa de soluções em áreas de difícil acesso; As pontas em fibras não-absorventes mantêm a solução em suspensão até que seja aplicada, sem deixar cair; Os aplicadores vêm em conveniente tubo plástico para fácil dispensação. Flexibilidade, dobram-se facilmente até 90°. Dois tamanhos precisos de cabeças para aplicação em áreas de difícil acesso.</i>				-
12	BOTIÇÃO (FORCEPS)	40	UNIDADE	110,000	4.400,00
	<i>Especificação : Instrumento cirúrgico articulado não cortante. Produzido em aço inoxidável. Os fórceps dentários ou odontológicos são instrumentos usados na remoção dentária (extração) do osso alveolar</i>				-
13	CABO DE BISTURI Nº 3	50	UNIDADE	17,10	855,00
	<i>Especificação : Para Lâminas nº 10 a 17; -Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420; - Tamanho: 13 CM. Embalagem: Plástica individual.</i>				-
14	CABO PARA ESPELHO	200	UNIDADE	8,000	1.600,00
	<i>Especificação : Cabo para Espelho Bucal é fabricado em aço inoxidável. Serve para facilitar a utilização do espelho bucal, prolongando sua haste de manipulação para maior alcance. Pode ser autoclavado, garantindo a biossegurança tanto ao profissional como para o paciente.</i>				-
15	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	5	UNIDADE	915,00	4.575,00
	<i>Especificação : Peça de mão odontológica destinada à remoção de cáries, remoção de restaurações e à odonto secção, como auxílio na extração de dentes. Excelente design, ergonomia, e facilidade na assepsia. Spray triplo. Corpo em alumínio, mais leve. Pressão de trabalho de 32 a 36lb/polý. Cabeça com 12 mm de diâmetro. Encaixe Borden (2 furos) ou Midwest (4 furos). Sistema de encaixe de brocas Push Button. Alto torque. Autoclavável a 135° C.</i>				-

16	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	50	CAIXA	69,000	3.450,00
	<i>Especificação : Biocompatível, não contém eugenol e não inibe a presa de resinas autopolimerizáveis ou fotopolimerizáveis. Tem coloração semelhante à dentina. Fácil de misturar. Não contém eugenol. Alta resistência à compressão: maior resistência à tração que os cimentos provisórios do mercado. Presa rápida: rápido endurecimento. Caixa com 13g de Base + 11g de Catalisador + Bloco de Mistura</i>				-
17	CLOREXIDINA 2% EMBALAGEM COM 100 ML	80	FRASCO	23,500	1.880,00
18	COLTOSOL POTE 20 G	50	POTE	30,00	1.500,00
	<i>Especificação : Material odontológico e dental: Cimento temporário para preenchimento de cavidade dentinárias. Pote com 20g</i>				-
19	CONDENSADOR 21	150	UNIDADE	18,990	2.848,50
	<i>Especificação : é produzido em aço inoxidável, em perfil octogonal com arestas bem definidas. Diâmetro de 5,5 mm e serrilhado paralelo (biosegurança) no cabo que contribui para maior segurança e eficiência na limpeza e no manuseio.</i>				-
20	CONDENSADOR DUPLO	150	UNIDADE	14,200	2.130,00
	<i>Especificação : Indicado para condensação vertical - Condensador nas duas extremidades. Embalagem com unidade.</i>				-
21	CONTRA ÂNGULO	10	UNIDADE	640,00	6.400,00
	<i>Especificação : é indicado para tratamentos odontológicos, trabalhos como: preparo das cavidades, profilaxia com pasta abrasiva, acabamento de restaurações e trabalhos leves em laboratório de próteses.</i>				-
22	ESCOVA DE ROBSON COR BRANCA, FORMATO RETA.	500	UNIDADE	2,900	1.450,00
23	ESPÁTULA TITÂNIO	10	UNIDADE	62,000	620,00
	<i>Especificação : Pontas de aço inox revestidas em Nitreto de Titânio. Autoclavável. Embalagem com 1 unidade.</i>				-
24	EUGENOL 20 ML.	50	CAIXA	19,500	975,00
	<i>Especificação : Biodinamica - Curativo de espera para restaurações; -Utilizado em reação com oxido de zinco, protege dentina (forração), restaurações provisórias, obturações de canais radiculares, curativos auxiliar de recuperação da polpa inflamada.</i>				-
25	EVIDENCIADO DE CÁRIE	30	UNIDADE	21,500	645,00
	<i>Especificação : Evidenciador de dentina cariada. Auxilia o profissional na diferenciação entre a dentina afetada e a dentina infectada que deve ser removida, preservando assim a estrutura dental sadia.</i>				-
26	EXPLORADOR DUPLO Nº 47	100	UNIDADE	14,750	1.475,00
	<i>Especificação : Sonda Exploradora Dupla N 47 Cabo Oitavado Golgran - Instrumento diagnóstico utilizado na detecção de cárie e exploração de cálculo, furcas e restaurações; -O Explorador Reto nº 47 -Embalagem com 01 unidade.</i>				-
27	EXPLORADOR DUPLO Nº 5	100	UNIDADE	16,00	1.600,00
	<i>Especificação : Instrumento produzido em aço inoxidável, em perfil octogonal com arestas bem definidas. Diâmetro de 4,5 mm e serrilhado paralelo (biosegurança) no cabo que contribui para maior segurança e eficiência na limpeza e no manuseio.</i>				-
28	EXPLORADOR SIMPLES Nº 23	100	UNIDADE	16,000	1.600,00
	<i>Especificação : Instrumento produzido em aço inoxidável, em perfil octogonal com arestas bem definidas. Diâmetro de 4,5mm e serrilhado paralelo (bio segurança) no cabo que contribui para maior segurança e eficiência na limpeza e no manuseio.</i>				-
29	FORMOCRESOL 10 ML	100	FRASCO	19,300	1.930,00

	<i>Especificação : Sua função é fixar as polpas vivas, mantendo-as inertes e possibilitando a conservação do dente decíduo até uma época próxima da queda fisiológica (pulpotomia). Possui ação antibacteriana potente pela ação de seus componentes, o que justifica seu uso em curativos de demora em tratamentos endodônticos.</i>				-
30	FIO DE SUTURA 3.0	50	CAIXA	72,000	3.600,00
	<i>Especificação : Fio De Sutura Shalon Nylon 3-0 C/24 2,0 Cm - -Aproximar tecidos como a pele, músculos ou vasos sanguíneos, dentre outros; - Caixa com 24 unidades</i>				-
31	FIO DE SUTURA 4.0. CAIXA COM 24 UNIDADES	50	CAIXA	72,000	3.600,00
32	FLUOR GEL C/ 200 ML -(LITROS)	200	FRASCO	8,550	1.710,00
	<i>Especificação : Flúor Gel Neutro Transparente Contém fluoreto de sódio a 2%.Tixotrópico. Não tem corantes. Sabor menta Frasco com 200 mL.</i>				-
33	GORROS C/ 200 ML/LITROS	100	PACOTE	14,000	1.400,00
	<i>Especificação : Gorro com tiras. Gramatura 20. Cor branca. Produzidos a partir de polipropileno/tecido não tecido (TNT), anti-alérgico. Embalagem com 100 unidades Tamanho P M G</i>				-
34	HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A	40	CAIXA	18,750	750,00
	<i>Especificação : É uma medicação intracanal. Na clínica endodôntica é indicado em várias situações, tanto nos casos de polpa viva como polpa necrosada com presença ou não de periodontite apical, como material com material capeador de polpa em exposição pulpar acidental e pulpotomias. Favorece ainda o reparo periapical.</i>				-
35	LONÔMERO DE VIDRO VIDRION C KIT PÓ E LÍQUIDO	30	KIT	71,00	2.130,00
	<i>Especificação : Pó de fluorsilicato de sódio, cálcio e alumínio e ácido poliacrílico, 15g. Solução aquosa de ácido tartárico, 10 ml.Ionômero de vidro com excepcional adesão, com baixa solubilidade.</i>				-
36	LONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL	15	CAIXA	86,000	1.290,00
	<i>Especificação : Embalagem com 1 frasco pó 10g + 1 líquido 8 ml.</i>				-
37	KIT DE BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA	30	KIT	52,00	1.560,00
	<i>Especificação : Kit composto (8 peças) de taças, ogivas, torpedos, e discos de silicone abrasivo baixa rotação em 2 granulometrias diferentes para acabamento e polimento final de restaurações e facetas confeccionadas com compósitos restauradores de nano partículas, micro híbridas ou ainda</i>				-
38	KIT DE BROCAS PARA POLIMENTO DE RESINA (ENHANCE) EMBALAGEM COM 9 UNIDADES	10	KIT	130,000	1.300,00
39	LÂMINA DE BISTURI Nº15	50	CAIXA	26,00	1.300,00
	<i>Especificação : Lâmina de bisturi esterilizada nº 15 com 100 unidades - Confeccionadas em aço carbono Embaladas individualmente. Apresentação: caixa com 100 unidades</i>				-
40	MÁSCARAS COM ELÁSTICO C/ 100 UNIDADES.	200	CAIXA	11,50	2.300,00
41	MOLDEIRA DUPLA P/ FLÚOR	30	CAIXA	99,00	2.970,00
	<i>Especificação : Tamanhos: Pequeno e Médio. Misto: 30 médias, 10 Feita de material flexível, para melhor adaptação na arcada. Caixa com 50 unidades.</i>				-
42	ÓLEO LUBRIFICANTE VIDRO COM 150 ML.	100	UNIDADE	40,00	4.000,00
43	OXODO DE ZINCO 50G FRASCO COM 50GRAMAS	150	FRASCO	7,300	1.095,00
44	PAPEL CARBONO COPNTACTO TIRAS	100	PACOTE	8,300	830,00
	<i>Especificação : Carbono dupla face (azul), embalagem com 12 unidades.</i>				-
45	PASTA PROFILÁTICA. BISNAGA 90 GRAMAS	100	BISNAGA	13,000	1.300,00
46	PINÇA MICRO DENTE RATO CURVA	100	UNIDADE	35,000	3.500,00
	<i>Especificação : Pinça Micro Dente de Rato Curva, em aço Inoxidável AISI-420, e distribuído em embalagem plástica individual (blister).</i>				-

47	RESINA 5G A1 REPOSIÇÃO DENTINA	150	UNIDADE	29,70	4.455,00
	<i>Especificação : Resina Micro-Híbrida Embalagem com 5 gramas.</i>				-
48	RESINA 5G A2 REPOSIÇÃO DENTINA	150	UNIDADE	75,000	11.250,00
	<i>Especificação : Resina Micro-Híbrida Embalagem com 5 gramas</i>				-
49	RESINA 5G A3 REPOSIÇÃO DENTINA	150	UNIDADE	67,000	10.050,00
	<i>Especificação : Resina Micro-Híbrida Embalagem com 5 gramas</i>				-
50	RESINA 5G A3,5 REPOSIÇÃO DENTINA RESINA MICRO-HÍBRIDA; EMBALAGEM COM 5 GRAMAS.	150	UNIDADE	34,000	5.100,00
51	RESINA EA 3,5	150	UNIDADE	88,000	13.200,00
	<i>Especificação : Tem partículas na faixa de 40nm a 3,0 microns com tamanho médio de partículas de 0,8µm, conteúdo total de carga em peso de 77,5 a 78,5% e volume 56 a 59% de carga inorgânica.</i>				-
52	SELANTE	30	CAIXA	50,000	1.500,00
	<i>Especificação : Selante resinoso fotopolimerizável de fôssulas e fissuras. Embalagem com 5 unidades + Condicionador Ácido Condac 37%</i>				-
53	SOLUÇÃO ESTERELIZANTE (GERMIRIO) C/ 100 ML	100	FRASCO	23,50	2.350,00
	<i>Especificação : Composicao: Alquil Dimetil Benzil Amonio (0,2), Formaldeido (0,1). Frasco plástico.</i>				-
54	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA - HEMOSTOP EMBALAGEM COM 10 ML.	40	ALQUEIRE	62,000	2.480,00
55	SUGADORES DESCARTÁVEIS	100	PACOTE	8,000	800,00
	<i>Especificação : Material: PVC atóxico; Embalagem com 40 unidades.</i>				-
56	TAÇA DE BORRACHA	300	UNIDADE	5,000	1.500,00
	<i>Especificação : Utilizada para profilaxia dental. Embalagem com 1 unidade.</i>				-
57	TIRA DE LIXA - AÇO	150	UNIDADE	9,700	1.455,00
	<i>Especificação : Tiras em aço inox, super maleável com aplicação de camada regular de abrasivos a base de óxido de alumínio, o que facilita o ponto de contato. Envelope com 12 unidades.</i>				-
58	MATRIZ METÁLICA 0,5	100	UNIDADE	4,000	400,00
	<i>Especificação : A Fita Banda Matriz Metálica é fabricada em aço-inox 304, material super maleável e resistente.</i>				-
59	MATRIZ METÁLICA 0,7	100	UNIDADE	4,500	450,00
	<i>Especificação : Bobina c/ 5 metros c/ espessura de 0,05 mm e 7 mm de largura.</i>				-
60	TIRA DE LIXA - POLIESTER	100	UNIDADE	3,75	375,00
	<i>Especificação : Embalagem com 100 unidades de 4 mm.</i>				-
61	TIRAS DE POLIESTER PCT, C/150 UNID	150	PACOTE	15,700	2.355,00
	<i>Especificação : A Tira de Lixa de Poliester tem como finalidade o acabamento e polimento de restaurações dentais. Duas faces abrasivas. Granulações: média e fina</i>				-
62	VERNIZ DE FLÚOR CAVITÁRIO	20	UNIDADE	48,700	974,00
	<i>Especificação : É um verniz de características Líquido claro ligeiramente amarelado com odor característico Embalagem com 15 ml.</i>				-
63	ALAVANCA APICAL DIREITA	25	UNIDADE	75,000	1.875,00
	<i>Especificação : Possui lâmina longa, afiada, fina e côncava projetada para deslizar nas paredes da cavidade alveolar, confeccionado em aço inoxidável AISI-420.Tamanho: 15 cm.</i>				-
64	ALAVANCA APICAL ESQUERDA	40	UNIDADE	61,000	2.440,00
	<i>Especificação : Possui lâmina longa, afiada, fina e côncava projetada para deslizar nas paredes da cavidade alveolar, confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420.Tamanho: 15 cm.</i>				-
65	ALAVANCA SELDIN RETA	25	UNIDADE	69,900	1.747,50
	<i>Especificação : Nº2. Aço inox. Embalagem com 1 unidade</i>				-

66	ALAVANCA SELDIN DIREITA	25	UNIDADE	48,000	1.200,00
	<i>Especificação : Produzida em Aço Inoxidável AISI 304 e AISI 420. Também chamado de bandeirinha devido ao seu formato. Embalagem com uma unidade</i>				-
67	ALVEOLOMOTO 12 CM CURVO MICRO AÇO INOXIDÁVEL	25	UNIDADE	123,000	3.075,00
68	BANDEJA CLINICA 20X12 BANDEJA RETANGULAR LISA EM AÇO, INOXIDÁVEL, UNIDADE	25	UNIDADE	48,000	1.200,00
69	BROCA CIRURGICA ESFÉRICA 700M	10	UNIDADE	31,00	310,00
	<i>Especificação : Broca Cirúrgica Modelo PM Nº 700 Comprimento 44,5 mm</i>				-
70	BROCA DE AÇO BR/CA	15	UNIDADE	17,750	266,25
	<i>Especificação : Aço carbono. Embalagem com 6 unidades CA (baixa rotação).</i>				-
71	BROCA DE AÇO BR/ CA LONGA 28 MM	15	UNIDADE	17,750	266,25
	<i>Especificação : Aço carbono. Embalagem com 6 unidades CA (baixa rotação). « 28 mm</i>				-
72	BROCA DIAMANTADA KG CILINDRICA	100	UNIDADE	7,800	780,00
	<i>Especificação : Diamante e aço inox da melhor qualidade. São produzidas em aço inoxidável de alta resistência e com grãos de diamante natural de dimensões controladas. Embalagem com 1 unidade</i>				-
73	BROCA DIAMANTADA KG CONE INVESTIDO	100	UNIDADE	7,800	780,00
	<i>Especificação : Sanitizada e esterelizada. Haste com total concetricidade. Diamante e aço inox da melhor qualidade. Tamanhos variados. Embalagem com 1 unidade.</i>				-
74	BROCA DIAMANTADA KG CÔNICA BORDA ARREDONDADA EMBALAGEM C/ 1 UNIDADE	100	UNIDADE	7,800	780,00
75	BROCA DIAMANTADA KG CÔNICA TOPO PLANA EMBALAGEM C/ 1 UNIDADE	100	UNIDADE	7,800	780,00
76	BROCA DIAMANTES ESFERICAS	100	UNIDADE	8,200	820,00
	<i>Especificação : Instrumentos de Diamante com cabo extra-longo. Embalagem de 5 unidades</i>				-
77	BROCA ZEKRYA	20	UNIDADE	71,00	1.420,00
	<i>Especificação : Broca de formato tronco-cônico e com ponta ativa. Tamanho Extra Longa. Alta rotação Embalagem c/ 1 unidade</i>				-
78	CALCADOR Nº01 PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL; EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	40	UNIDADE	17,250	690,00
79	CUNHA DISTAL	10	UNIDADE	31,50	315,00
	<i>Especificação : Produzido em aço inoxidável. Embalagem com 1 unidade.</i>				-
80	CURETA DE RASPAGEM UNIVERSAL	50	UNIDADE	43,900	2.195,00
	<i>Especificação : Cabo em aço inox, grau cirúrgico. Pontas ativas em Plasteel. Embalagem com 1 cabo e 12 pares de pontas.</i>				-
81	KIT DE CURETAS DE GRACEY	10	KIT	95,000	950,00
	<i>Especificação : Conteúdo 01 Cureta Gracey 5-6; 01 Cureta Gracey 7-8; 01 Cureta Gracey 11-12; 01 Cureta Gracey 13-14; 01 Sonda Exploradora 5 oitavada são instrumentos indicados em procedimentos periodontais. Aço inoxidável; 01 Cureta Gracey 13-14; 01 Sonda Exploradora 5 oitavada são instrumentos indicados em procedimentos periodontais. Aço inoxidável;</i>				-
82	CURETA LUCAS EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. AÇO INOXIDÁVEL, Nº75	100	UNIDADE	19,10	1.910,00
83	DISCO DE LIXA SOF-LEX EMBALAGEM COM 100 DISCOS DE 16 MM.	20	UNIDADE	139,00	2.780,00
84	ESCOVADOR (CURETA DE DENTINA) Nº 19, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	100	UNIDADE	15,500	1.550,00
85	ESCOVADOR (CURETA DE DENTINA) Nº 17, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	150	UNIDADE	15,500	2.325,00
86	ESCOVADOR (CURETA DE DENTINA) Nº 18, (EMBALAGEM COM 01 UNIDADE)	100	UNIDADE	15,500	1.550,00

87	ESCOVADOR (CURETA DE DENTINA) Nº 14, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	100	UNIDADE	15,500	1.550,00
88	ESCOVADOR (CURETA DE DENTINA) Nº 11, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	120	UNIDADE	15,500	1.860,00
89	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK Nº 38, EM AÇO INOX: EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	100	UNIDADE	20,00	2.000,00
90	ESCULPIDOR DE WARD, EM AÇO INOXIDÁVEL. TAMANHO: 16 CM. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	100	UNIDADE	15,500	1.550,00
91	ESCULPIDOR DISCOID CLEOID REDENDO	150	UNIDADE	19,50	2.925,00
	<i>Especificação : Instrumento duplo tendo o discoide para remoção de excesso de material e o cleoide como lâmina em forma de pá. Tamanho: 16 cm. Embalagem com 1 unidade</i>				-
92	ESPATULA DUPLA Nº 07, AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	100	UNIDADE	15,500	1.550,00
93	ESPÁTULA SIMPLES Nº 24	100	UNIDADE	39,000	3.900,00
	<i>Especificação : Autoclavável. Embalagem com 1 unidade</i>				-
94	ESPELHO BUCAL Nº 05	300	UNIDADE	5,900	1.770,00
	<i>Especificação : Aço Inoxidável. Autoclavável. Embalagem com 2 unidades</i>				-
95	EXTRATOR DE TÁRTARO Nº 01	150	UNIDADE	15,100	2.265,00
	<i>Especificação : Em aço inoxidável. Autoclavável. Embalagem com 3 unidades</i>				-
96	EXTRATOR DE TÁRTARO Nº 03, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE. EM AÇO INOXIDÁVEL	100	UNIDADE	15,100	1.510,00
97	FORCEPS, AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	10	UNIDADE	119,000	1.190,00
98	FORCEPS 150, AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	10	UNIDADE	103,00	1.030,00
99	FORCEPS 151, AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	10	UNIDADE	100,500	1.005,00
100	FORCEPS 16, EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	10	UNIDADE	100,500	1.005,00
101	FORCEPS 17, EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	10	UNIDADE	100,500	1.005,00
102	FORCEPS 18L, EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	10	UNIDADE	100,500	1.005,00
103	FORCEPS 69, EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	10	UNIDADE	100,500	1.005,00
104	LIMA PARA OSSO Nº 01, EM AÇO INOX. AUTOLAVÁVEL, 18 CM, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	10	UNIDADE	38,500	385,00
105	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	150	UNIDADE	12,500	1.875,00
	<i>Especificação : Armação leve. Lentes Incolores em policarbonato com filtragem de 99,9% dos raios UV. Hastes reguláveis e proteção lateral Embalagem com 1 unidade</i>				-
106	PINÇA MOSQUITO 12 CM CURVA, AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	30	UNIDADE	48,50	1.455,00
107	PINÇA CLINICA UNIVERSAL Nº 17	150	UNIDADE	28,200	4.230,00
	<i>Especificação : Tamanho: 16 cm; Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.</i>				-
108	PINÇA PORTA AGULHA	10	UNIDADE	56,40	564,00
	<i>Especificação : Produto confeccionado em aço inoxidável; Com serrilha. 14 cm</i>				-
109	PORTA AMALGAMA, TAMANHO: 14 CM. FABRICADO EM AÇO, INOXIDÁVEL	15	UNIDADE	31,50	472,50
110	SERINGA DE CÂRPULE	15	UNIDADE	31,500	472,50
	<i>Especificação : Fabricada em aço inoxidável. Tamanho: 12,5 cm Embalagem com 1 unidade</i>				-
111	BROCA CIRURGICA CARBIDE CÔNICA PICOTADA - 702	30	UNIDADE	31,50	945,00

	<i>Especificação : Fabricadas em puro Carbetto de Tungstênio, garantindo maior resistência e menor vibração no corte. Embalagem com 1 unidade.</i>				-
112	FLUOR GEL 200 ML	200	FRASCO	14,200	2.840,00
	<i>Especificação : Flúor gel de 1 minuto: Flúor fosfato acidulado 1,23%. Flúor acidulado pigmentado. Embalagem com 200 ml</i>				-
113	BROCA CIRURGICA CARBIDE CÔNICA PICOTADA - 701	40	UNIDADE	28,100	1.124,00
	<i>Especificação : Em aço inoxidável. * Com ponta ativa longa (6,0mm de comprimento). * Tronco cônica picotada. * Diâmetro: 1,2mm. * Haste em Peça de Mão. * Em caso de alavancagem da ponta ativa, a mesma pode ser fraturada. Embalagem com 1 unidade</i>				-
114	FOTOPOLIMERIZADOR LED AZUL.	5	UNIDADE	1.310,000	6.550,00
	<i>Especificação : Aparelho com doído emissor de luz único para fotoativação de agentes clareadores e fotopolimerização de resinas compostas constituída de três partes, módulos de alimentação, peça de mão e ponteira condutora de luz modulo de alimentação revestido e ponteira condutora de luz modulo de alimentação tensão por uma capa plástica em ABS dispositivo multitensão com comutação automática entre 100 a 240 VDC peça de através de um cabo extensor liso siliconado membrana com botão de acionamentosoft e start com comando inteligente, programação do tempo através de dispositivo pré-selecionado de 10 em 10 segundos, emitindo um bip sonoro a cada 10 segundos circuitos eletrônicos com micro controlador, com programável gradualmente em três níveis entre 320 a 500mW centímetros quadrado permite total concentração da luz emitida no intervalo do comprimento de onda de 450 a 480 mm (manômetro) luz fria que libera apenas 3> C de calor através de ar silencioso, evitando o acúmulo de calor através da circulação do ar sistema de balanceamento térmico ponteira condutora de luz para fotopolimerização em acrílico, com diâmetro de 10mm e comprimento de 99,4mm acabamento liso na cor branco chave geral liga-desliga. Com garantia mínima de 1 ano.</i>				-
115	GABINETE ODONTOLÓGICO	4	UNIDADE	13.999,000	55.996,00
	<i>Especificação : GABINETE Odontológico completo, com as seguintes características: Base em ferro fundido ou similar, articulação central única comando eletrônico de subida e descida do assento e encosto feito através de comando de pé incorporado a base da cadeira para operação e também por parte de um auxiliar, que permitam movimentos sincronizados de encosto e assento possui 01 (uma) posição de trabalho e volta à zero programável pelo operador. Encosto para cabeça com apoio biarticulado estofamento anatômico, sem costura, de alta densidade mangueiras embutidas braço direito articulado equipamento na cor verde refletor acoplável à cadeira, com braço articulado, com no mínimo 20.000 lux, acendimento do refletor no pedal. Cuspideira acoplável à cadeira, que acompanha os movimentos da mesma, dotada de bacia removível em cerâmica ou similar removível para desinfecção estrutura interna em aço com pintura epóxi 02 (dois) sugadores (sendo um de alta potência) com separador de detritos na caixa de comando mangueiras com engate rápido braço ambidestro do equipo. Equipo odontológico acoplado, com braço bi-articulado, com movimento horizontal e vertical do braço, bandeja em aço inox, contendo uma seringa tríplice, um terminal para micro-motor e um para a alta rotação pedal de comando progressivo acoplado à cadeira. Mocho com sistema de elevação do assento acionado por uma alavanca cujo movimento de descida seja impulsionado pelo</i>				-

	<i>peso do usuário e de subida por ação de mola, movimentos amortecidos por sistema de gás pressurizado base com rodízios de grande resistência, estrutura e sustentação assento e encosto com estofamento em poliuretano injetado, recoberto com pvc expandido sem costuras, lavável, com encosto ergonômico regulagem longitudinal, na cor verde alimentação de 220 volts, 60 Hz. Garantia mínima de 12 meses a contar da data de instalação produto com registro no Ministério da Saúde/ ANVISA e certificado de conformidade com as normas NBR ICE / INMETRO ou equivalente do país de origem do equipamento desde que reconhecida pelo INMETRO. O equipamento deverá ser entregue e instalado pela contratada.</i>				
116	MICRO-MOTOR	4	UNIDADE	889,00	3.556,00
	<i>Especificação : Micro-Motor compacto e anatômico, corpo em alumínio, sistema intra de encaixe rápido, permitindo giro de 360 ° das peças acopladas. anel giratório que permite a inversão de rotação e regulagem de 3.000 a 18.000 rpm , com baixo nível de ruído.</i>				-
117	ANALIZADOR DE BIOQUÍMICA	1	UNIDADE	11.999,000	11.999,00
	<i>Especificação : semi-automático modelo BIO 2000,90 possibilidades de programação para qualquer reagente (sistema aberto), faixa de leitura: - 0,100 a 3,500 abs. Monocromador com 8 filtros: 340,405,450,505,546,578,620 e 670 nm. Peso: 10kgs.</i>				-
118	APARELHO DE HEMATOLOGIA	1	UNIDADE	24.599,00	24.599,00
	<i>Especificação : automação em hematologia que realiza os hemogramas pelos métodos de impedância e fotometria com micro amostragem, somente 10ul (sague total) capacidade de realização de 60 exames por horas.</i>				-
119	AGITADOR DE KLINE (ORBITAL)ROTAÇÃO FIXA 180 RPM. VOLTAGEM DE 110 OU 220V.	1	UNIDADE	1.799,00	1.799,00
120	MICROSCÓPIO	2	UNIDADE	5.119,000	10.238,00
	<i>Especificação : Biológico binocular, sistema ótica infinita CFI, distância interpupilar ajustável 47-75mm. Corpo E100, revólver quadruplo, platina mecânica retangular com charriot direto, área de trabalho 76x40mm; base com iluminador de halogênio. Objetiva de 4x, 10x, 40x, e 100x voltagem de 110 ou 220V.</i>				-
121	CENTRIFUGA MACRO	1	UNIDADE	4.699,800	4.699,80
	<i>Especificação : Rotor Angular, Motor Acinchrôno - Carvão 300 wats -Baixo ruído, Força centrífuga 1800G, Controle de Velocidade Analógico: de 0 a 3.600 RPM, Timer (Temporizador digital) com escala de 01 em 01 minutos, Timer ajustável de 05 a 95 minutos, Trava de segurança Caixa em chapa de aço, Voltagem: 220 volts.</i>				-
122	CENTRÍFUGA DE MICROHEMATÓCRITO	1	UNIDADE	4.199,000	4.199,00
	<i>Especificação : Centrífuga de microhematócrito para rotina laboratorial, velocidade 12000 RPM, capacidade 24 capilares, timer com alarme sonoro de até 30 minutos, pés com ventosas para fixação na bancada, Pintura epóxi, equipada com freio, tampa em acrílico vedada (não permite o funcionamento com a tampa aberta), acompanha régua para leitura, motor flutuante apoiado em coxins de borracha com baixo ruído e vibração, dimensões</i>				-
123	HOMOGENEIZADOR DE SANGUE	1	UNIDADE	3.189,00	3.189,00
	<i>Especificação : capacidade para 32 tubos, rotação: ajustável de 10 a 30rpm, sistema de presilhas para tubos tipo vacutainer (12 18 ml) ou frasco de penicilina (10 ml), estrutura: confeccionado em chap de aço, dimensões, (LxCxA): 60x180x200, peso: 8,5 kg, voltagem: bivolt (110 ou 220 volts) - 50/60Hz.</i>				-
124	COAGULÔMETRO	1	UNIDADE	11.099,00	11.099,00
	<i>Especificação : sistema de detecção ótica por emissor laser;</i>				-

	<i>determinação de: Tp, TTPA, Trombina, fibriogênio e fatores de coagulação; bloco térmico e cronômetro com alarme sonoro, para uma perfeita incubação das amostras; Detector : sistema fotométrico com agitador magnético; bloco termostaticado: em alumínio, com controle eletrônico de temperatura em 37° C, memória: armazenamento de curvas de calibração de TP e fibriogênio com até 10 diluições e armazenamento dos 10 últimos resultados; impressora: terma gráfica, embutida no equipamento.</i>				
125	ÁCIDO ÚRICO LIQUIFORM - 120 TESTES	15	KIT	85,00	1.275,00
	<i>Especificação : Sistema enzimático para a determinação quantitativa do Ácido Úrico em soro, urina e líquidos (amniótico e sinovial) com reação de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática. Apresentação: R1: 4x24 mL / R2: 4x6 mL ou R1: 2x80 mL / R2: 2x20 mL - Padrão Incluído</i>				-
126	ALBUMINA 250 TESTE	5	KIT	65,900	329,50
	<i>Especificação : ALBUMINA 250 TESTE 19/1-250 R: 250 mL / P: 1 ml A albumina tem a propriedade de se ligar à uma grande variedade de ânions orgânicos e moléculas complexas de corantes. O sistema de medição se baseia no desvio do pico de absorvidade máxima de um corante complexo (verde de bromocresol) quando este se liga à albumina. Sistema para a determinação da Albumina em amostras de soro, com reação de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática.</i>				-
127	ALT/TGP LIQUIFORM-120 TESTE	15	KIT	149,00	2.235,00
	<i>Especificação : R1: 4 x 24 ml / R2: 4 x 6 ml / R3: 1 x 1,5 ml (kit) R1: 2 x 80 ml / R2: 2 x 20 ml / R3: 1 x 2,2 ml (kitão) A ALT catalisa especificamente a transferência do grupo amina da alanina para o cetoglutarato, com formação de glutamato e piruvato. O piruvato é reduzido à lactato por ação da lactato desidrogenase (LDH), enquanto que, a coenzima NADH é oxidada a NAD. O sistema Labtest está otimizado para atender a recomendação do método de referência proposto pela International Federation of Clinical Chemistry and Laboratory Medicine (IFCC), utilizando o piridoxal fosfato para assegurar que toda transferase presente no soro esteja totalmente ativa, evitando assim, valores falsamente diminuídos em amostras com deficiência da coenzima. Sistema para determinação da Alanina Amino Transferase (ALT) ou Transaminase Glutâmico Pirúvica (GPT) em modo cinético. Aplicação semi-automática e automática.</i>				-
128	AST/GOT LIQUIFORM-120 TESTE	15	KIT	139,000	2.085,00
	<i>Especificação : AST/GOT LIQUIFORM-120 TESTE Ref.: 109-4/30 109-2/100 Apresentação: R1 4 x 24 mL R1 2 x 80 mL R2 4 x 6 mL R2 2 x 20 mL R3 1 x 1,5 mL R3 1 x 2,2 mL Finalidade: Sistema para a determinação quantitativa em modo cinético contínuo da AST / GOT em soro ou plasma. Aplicação semi-automática e automática.</i>				-
129	AMILASE CNPG LIQUIFORM - 100 TESTE	12	KIT	248,000	2.976,00
	<i>Especificação : Apresentação: R1 - 2 x 30 mL Finalidade: Sistema para determinação da alfa-Amilase em amostras de sangue, urina e outros líquidos biológicos. Aplicação semi-automática e automática.</i>				-
130	BILIRRUBINA TOTAL	10	KIT	101,000	1.010,00
	<i>Especificação : Método: Dicloroanilina (DCA). Finalidade: Dosagem das Bilirrubinas Direta e Total. Amostra: Soro ou Plasma. Tempo de Reação: 10 minutos. Linearidade: Bilirrubina Total: 30,0 mg/dL. Bilirrubina Direta: 12,0 mg/dL. Calibração: Necessita do Kit Calibrador - Cat. 410 LIQUIFORM - 110 TESTE</i>				-
131	BILIRRUBINA DIRETA LIQUIFORM -110 TESTE	15	KIT	105,000	1.575,00

	<i>Especificação : R1 1 x 80 mL R2 2 x 12 mL Finalidade: Sistema bireagente para a determinação da bilirrubina direta, por reação de ponto final, em amostras de soro e plasma. Aplicação automática. Para calibração indicamos o uso de calibrador protéico da linha Calibra Labtest. Informação Técnica: Temperatura de armazenamento: entre 2-8°C. Linearidade: 12 mg/dL Comprimento de onda: 546 nm (530 - 550 nm)</i>				-
132	CÁLCIO - 120 TESTE	10	KIT	89,000	890,00
	<i>Especificação : Sistema para a determinação do cálcio por reação de ponto final em amostras de sangue e urina. Aplicação manual, semi-automática e automática. Apresentação: R1= 2 x 45 mL / R2=2 x 15 mL (Padrão Incluído) Princípio: O cálcio reage com a púrpura de ftaleína em meio alcalino formando um complexo de cor violeta que é medido em 570 nm.</i>				-
133	COLESTEROL HDL-200 TESTE	10	KIT	69,900	699,00
	<i>Especificação : 100 precipitações (Padrão incluído) As lipoproteínas de muita baixa densidade (VLDL) e as lipoproteínas de baixa densidade (LDL) são quantitativamente precipitadas e, após centrifugação, o colesterol ligado às lipoproteínas de alta densidade (Colesterol HDL) é determinado no sobrenadante. Sistema para precipitação seletiva das lipoproteínas de baixa e muito baixa densidade (LDL e VLDL) e determinação do Colesterol HDL por reação de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática.</i>				-
134	COLESTEROL TOTAL - 200 TESTE	40	KIT	129,900	5.196,00
	<i>Especificação : 76-2/100 ou 76-2/250 2 x 100 mL ou 2 x 250 mL (Padrão incluído) Os ésteres de colesterol são hidrolisados pela colesterol esterase a colesterol livre e ácidos graxos. O colesterol livre é oxidado pela colesterol oxidase a colest-4-en-ona e peróxido de hidrogênio. Na presença de peroxidase e peróxido de hidrogênio, o fenol e a 4 aminoantipirina são oxidados formando a antipirilquinonimina que tem absorvidade máxima em 500 nm. Sistema enzimático colorimétrico para a determinação de colesterol total em amostras de soro, com reação de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática.</i>				-
135	CREATININA	20	KIT	63,000	1.260,00
	<i>Especificação : A Creatinina e outros componentes do soro reagem com a solução de picrato em meio alcalino, formando um complexo de cor vermelha que é medido fotometricamente. A adição de um acidificante abaixa o pH para 5,0, promovendo a decomposição do picrato de creatinina, permanecendo inalterada a cor derivada dos cromogênios, que também é medida fotometricamente. A diferença entre as duas leituras fornece o valor da creatinina. Sistema colorimétrico para a determinação de Creatinina em amostras de soro, plasma e urina com reação de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e semi-automática.</i>				-
136	FERRO SÉRICO - 80 TESTE	15	KIT	63,900	958,50
	<i>Especificação : 80 determinações (Padrão incluído) Os íons férrico são dissociados da transferrina por ação de um tampão de pH ácido e reduzidos a íons ferroso por ação da hidroxilamina. Após a adição do Ferrozine forma-se um complexo magenta brilhante. Sistema para a determinação quantitativa de Ferro Sérico em amostra de soro com reação de ponto final. Aplicação manual e semi-automática. Temperatura de armazenamento: entre 15-25 °C. Volume de amostra: 250 µL. Linearidade: até 1000 µg/dL. Comprimento de onda: 560 nm (540 - 580 nm)</i>				-

137	FOSFATASE ALCALINA - 40 TESTE	15	KIT	149,900	2.248,50
	<i>Especificação : Método para a determinação da Fosfatase Alcalina. Teste colorimétrico, somente para uso diagnóstico in vitro. A Fosfatase Alcalina presente na amostra hidrolisa o substrato de timolftaleína monofosfato, liberando timolftaleína e fosfato inorgânico, em um tempo pré-determinado de 10 minutos. A atividade enzimática é proporcional à quantidade de timolftaleína formada, que é medida colorimetricamente</i>				-
138	GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE - GGT 100 TESTE	15	KIT	115,900	1.738,50
	<i>Especificação : R1: 2 x 24 mL / R2: 2 x 6 mL (Padrão Incluído) A Gama GT catalisa a transferência do grupamento glutamil da L-gama-glutamil-3-carboxi-4-nitroanilida para a glicilglicina, formando L-gama-glutamilglicilglicina e p-nitroanilina. Sistema para a determinação em modo cinético ou de ponto final da Gama Glutamil Transferase (Gama GT) em soro ou plasma. Aplicação manual, semi-automática e automática.</i>				-
139	GLICOSE PAP LIQUIFORM - 500 TESTE	30	KIT	101,90	3.057,00
	<i>Especificação : Sistema enzimático para a determinação da glicose no sangue, líquido e líquidos ascítico, pleural e sinovial em método cinético ou de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática.</i>				-
140	MUCOPROTEÍNAS REF. 20, R1: 1 X 100 ML / R2: 1 X 16 ML, 50 TESTE	10	KIT	71,00	710,00
141	PROTEÍNAS TOTAIS-250 TESTE, 99-100 OU 99-250, 1 X 100 ML OU 1 X 250 ML	10	KIT	47,000	470,00
142	TRIGLICERÍDEOS - 200 TESTE	30	KIT	201,900	6.057,00
	<i>Especificação : 87-2/100 ou 87-2/250 2 x 100 mL ou 2 x 250 ml (Padrão incluído)</i>				-
143	URÉIA CE - 500 TESTE, APRESENTAÇÃO: 500 DETERMINAÇÕES, PADRÃO INCLuíDO	15	KIT	165,90	2.488,50
144	PADRÃO DE BILIRRUBINA - 1 ML, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	5	FRASCO	46,00	230,00
145	GLISTAB - ANTICOAGULANTE - 10 ML	60	FRASCO	18,00	1.080,00
	<i>Especificação : Solução anticoagulante inibidora da glicólise. Apresentação: 20 ml</i>				-
146	HEMSTAB - ANTICOAGULANTE 10 ML	60	FRASCO	18,90	1.134,00
147	FATOR REUMATÓIDE LÁTEX	15	KIT	110,900	1.663,50
	<i>Especificação : Teste para determinação qualitativa e semi-quantitativa de Fator Reumatóide (FR) no soro humano. Reagente Látex: 1 x 2.0mL Controle positivo: 1 x 0.5mL Controle negativo: 1 x 0.5mL Reagente Látex: 1 x 2.0mL 60 TESTE</i>				-
148	ASLO LÁTEX 60 TESTE	15	KIT	279,900	4.198,50
	<i>Especificação : Kit aslo - determinação por aglutinação em látex para anti-estreptolisina "o", método não enzimático, técnica leitura visual, automação de execução manual, reagente principal pronto para uso, para determinação em soro, volume total do kit: 60 testes.</i>				-
149	PRC LATEX	15	KIT	136,00	2.040,00
	<i>Especificação : Teste para determinação qualitativa e semi-quantitativa de Proteína C Reativa (PCR) no soro humano. Reagente Látex: 1 x 2.0mL Controle positivo: 1 x 0.5mL Controle negativo: 1 x 0.5mL Reagente Látex: 1 x 2.0mL 120 TESTE</i>				-
150	BETA TEST PLUS ESPECIFICAÇÃO: GRAVIDEZ FITA SORO E URINA 40 FITAS	30	KIT	115,00	3.450,00
151	SORO ANTI - A 10 ML	60	FRASCO	38,00	2.280,00
	<i>Especificação : Reagente monoclonal para classificação ABO, validade 24 meses a partir da data de fabricação, reagentes produzidos a partir de sobrenadantes de culturas celulares contendo anticorpos monoclonais de origem murina. Suspensão das células a serem testadas em solução</i>				-

	<i>fisiológica 0,9%. Reatividade imediata Frasco com 10 ml</i>				
152	SORO ANTI -B 10 ML, FRACO COM 10 ML	60	FRASCO	38,00	2.280,00
153	SORO ANTI D 10 ML, FRASCO COM 10ML	100	FRASCO	72,00	7.200,00
154	SORO DE COOMBS 10 ML, FRASCO COM 10 ML	60	FRASCO	60,900	3.654,00
155	ALBUMINA BOVINA 22% FRASCO COM 10ML	100	FRASCO	59,500	5.950,00
156	VDRL 220 TESTES	20	KIT	74,000	1.480,00
	<i>Especificação : Prova de VDRL modificada de detecção de Sífilis, doença venérea causada pelo Treponema pallidum</i>				-
157	ROTAVIRUS TIRA, CX COM 20 TESTE	10	CAIXA	357,000	3.570,00
158	PESQUISA DE SANGUE OCULTO CX COM 25 TESTES	50	CAIXA	317,000	15.850,00
159	FITAS DE URINA COM 150 FITAS	70	CAIXA	219,000	15.330,00
	<i>Especificação : Tira reagente; 1 x 150 = 150 testes Tiras reagentes Caixa com 150 tiras</i>				-
160	PANOTICO 1 500 ML	60	UNIDADE	79,900	4.794,00
	<i>Especificação : Frasco 1: Solução de triarilmetano 500 ml</i>				-
161	PANOTICO 2 500 ML FRASCO 2: SOLUÇÃO DE XANTENOS 500 ML	30		60,900	1.827,00
162	PANOTICO 3 500 ML, FRASCO 3: SOLUÇÃO DE TIAZINAS 500 ML	30	UNIDADE	69,900	2.097,00
163	LAMINA FOSCA CAIXA COM 50	70	CAIXA	7,00	490,00
	<i>Especificação : Produzidas com alto padrão de qualidade e transparência. Espessura: 1 mm a 1,2 mm. Dimensões: 26 mm x 76 mm. Modelos: ponta fosca Apresentação: caixa com 50 unidades</i>				-
164	LAMINA LISA CAIXA COM 50	60	CAIXA	7,100	426,00
	<i>Especificação : Produzidas com alto padrão de qualidade. - Espessura: 1,0 mm a 1,2 mm. - Dimensões: 26 mm x 76 mm. -Modelos: Lisa ou com ponta fosca</i>				-
165	LAMÍNULAS PARA MICROSCOPIA 24X55 XCOM 100	100	CAIXA	6,35	635,00
	<i>Especificação : Fabricadas em vidro translúcido de alta qualidade; Superfície sem bolhas ou imperfeições; Embaladas em Caixa Plástica com sache de sílica. Informações Técnicas: Espessura: 0,13mm - 0,16mm</i>				-
166	LAMÍNULAS PARA MICROSCOPIA 22X522 COM 100	100	CAIXA	6,35	635,00
	<i>Especificação : Fabricadas em vidro translúcido de alta qualidade; Superfície sem bolhas ou imperfeições; Embaladas em Caixa Plástica com sache de sílica. Informações Técnicas: Espessura: 0,13mm - 0,16mm</i>				-
167	ÓLEO DE IRMERÇÃO, ÓLEO RISENO 80 ML E BENZOATO BENZINA 20 ML EMBALAGEM COM 1 UND	10	UNIDADE	38,900	389,00
168	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL	1000	UNIDADE	0,65	650,00
	<i>Especificação : Composta de haste plástica cilíndrica com 16 cm e cerdas de nylon com formato levemente cônico com 2 cm de comprimento, no total 18 cm. As cerdas são dispostas em aproximadamente 13 níveis paralelos da base ao ápice, tendo diâmetro maior, determinado pelas cerdas da base do cone, de 0,7 cm e o diâmetro menor, correspondente às cerdas do ápice do cone, de 0,5 cm. Embalada individualmente</i>				-
169	SWAB PLÁSTICO ESTÉRIL	1500	UNIDADE	0,45	675,00
	<i>Especificação : Comprimento 14,5 cm (145 mm); Algodão especial de alta absorção; Estéril, embalado individualmente</i>				-
170	AGUA PARA INJEÇÃO 500 ML CX COM 24	20	CAIXA	139,900	2.798,00
	<i>Especificação : Água sem substâncias adicionadas, caracterizada por líquido límpido, hipotônico, estéril e apirogênico</i>				-
171	TUBOS DE ENSAIO 12X75MM	1300	UNIDADE	0,50	650,00
	<i>Especificação : Tampa Plástica em Polipropileno Tipo Flexa para Tubos de Ensaio 12x75mm.</i>				-
172	TUBOS DE ENSAIO 16X100MM	1300	UNIDADE	0,500	650,00
173	TUBO A VÁCUO C/EDTA	1300	UNIDADE	13,900	18.070,00

	<i>Especificação : 2 ml / 4 ml / 4,5ml, material: Plástico/Vidro, Diâmetro: 12,7 mm x 75 mm (Vidro) 13 mm x 75 mm (Plástico).</i>				-
174	TUBOS A VÁCUO C/FLUORETO	1300	UNIDADE	13,900	18.070,00
	<i>Especificação : vol. 2 ml / 2,5 ml / 3 ml / 4 ml. Mat. Plástico/Vidro, Diâmetro 12,7 mm x 75 mm. Aditivos Fluoreto de Sódio + EDTA K2 /EDTA K3 ou + Oxalato</i>				-
175	GALERIAS PARA 60 TUBOS	10	UNIDADE	185,90	1.859,00
	<i>Especificação : 15 a 17 mm de diâmetro, Permite o uso em conjunto com banho-maria, freezer e estufa. Resistente à autoclave a 121°C por até 10 minutos. Fabricada em polipropileno Embalagem com 1 unidade</i>				-
176	CALICE PARA SEDIMENTAÇÃO, GRADUADO, CAPACIDADE: DE 10 à 2000 ML	100	UNIDADE	27,000	2.700,00
177	BASTÃO DE VIDRO, EM VIDRO NEUTRO 10MM X 300MM	300	UNIDADE	3,89	1.167,00
178	GALERIA PARA 45 TUBOS	10	UNIDADE	45,70	457,00
	<i>Especificação : Permite o uso em conjunto com banho-maria, freezer e estufa. Resistente à autoclave a 121°C por até 10 minutos. Fabricada em polipropileno (PP). Alfanumérica</i>				-
179	SUPORTE PARA VHS C/5 POSIÇÕES	3	UNIDADE	289,000	867,00
	<i>Especificação : Estante em plástico ABS resistente com base em aço inoxidável; Reutilizável; Graduado de 0 a 140 mm; Capacidade para 10 tubos</i>				-
180	CÂMARA DE NEWBAUER	4	UNIDADE	469,000	1.876,00
	<i>Especificação : Dimensões: 30 x 70 mm e 4 mm de espessura. É composta por duas câmaras (independentes), uma superior e uma inferior. Cada uma possui uma grade no centro, onde a contagem celular é realizada, A grade de contagem tem 3 mm x 3 mm de tamanho e é subdividida em nove quadrantes de 1 mm x 1mm.</i>				-
181	TURCK - LÍQUIDO 500ML	10	UNIDADE	68,90	689,00
	<i>Especificação : Finalidade: Líquido utilizado para diluição e contagem de leucócitos. Validade: Val 24 meses / 15 a 30 C</i>				-
182	PIPETAS DE VOLUME FIXO 10 MICROLITROS	7	UNIDADE	101,00	707,00
	<i>Especificação : Volume fixo: 10 ul; Precisão %: +/- 99.0; Ejetor de ponteira; Partes inferiores autoclável; Totalmente em plástico ABS</i>				-
183	PIPETAS DE VOLUME FIXO 20 MICROLITRO	7	UNIDADE	101,000	707,00
	<i>Especificação : Volume fixo: 20 ul; Precisão %: +/- 99.5; Ejetor de ponteira; Partes inferiores autoclável; Totalmente em plástico ABS</i>				-
184	PIPETAS DE VOLUME FIXO 25 MICROLITRO	7	UNIDADE	139,90	979,30
	<i>Especificação : Volume fixo: 25 ul; Precisão %: +/- 99.5; Ejetor de ponteira; Partes inferiores autoclável</i>				-
185	PIPETAS DE VOLUME FIXO 50 MICROLITRO	7	UNIDADE	139,90	979,30
	<i>Especificação : 50 ul; Precisão %: +/- 99.7; Ejetor de ponteira; Partes inferiores autoclável; Totalmente em plástico ABS</i>				-
186	PIPETAS DE VOLUME FIXO 100 MICROLITRO, PESO: 3,000, PESO COMPRIMENTO: 36 CM	7	UNIDADE	139,90	979,30
	<i>Especificação : Largura: 27 cm Altura: 27 cm</i>				-
187	PIPETAS DE VOLUME FIXO 200 MICROLITRO	7	UNIDADE	139,90	979,30
	<i>Especificação : MICROLITRO Volume fixo: 200 ul; Precisão %: +/- 99.7; Ejetor de ponteira; Partes inferiores autoclável; Totalmente em plástico ABS</i>				-
188	PIPETAS DE VOLUME FIXO 250 MICROLITRO	7	UNIDADE	139,90	979,30
	<i>Especificação : Volume fixo: 250 ul; Precisão %: +/- 99.7; Ejetor de ponteira; Partes inferiores autoclável; Totalmente em plástico ABS</i>				-
189	PIPETAS DE VOLUME FIXO DE 500 MICROLITRO	7	UNIDADE	139,90	979,30
	<i>Especificação : Volume: 500 ul; Exatidão: 4.0 ul;</i>				-

	<i>Coefficiente de Variação: 1.0 ul. Pistão em aço inox</i>				
190	PIPETAS DE VOLUME FIXO 1000 MICROLITRO	10	UNIDADE	163,90	1.639,00
	<i>Especificação : Volume: 1000 ul; Exatidão: 8.0 ul Botão de pipetagem central e sistema de ejeção separado; Pistão em aço inox .</i>				-
191	PIPETAS GRADUADA DE 10 ML - VIDRO	30	UNIDADE	7,45	223,50
	<i>Especificação : Em vidro Capacidade: 10 ml Comprimento 34 cm</i>				-
192	PIPETAS GRADUADA DE 05 ML - VIDRO, EM VIDRO, CAPACIDADE: 05 ML	30	UNIDADE	6,55	196,50
193	PIPETAS GRADUADA DE 02 ML - VIDRO, CAPACIDADE PARA 02 ML	30	UNIDADE	6,55	196,50
194	PIPETAS GRADUADA DE 01 ML- VIDRO, CAPACIDADE PARA 01 ML	30	UNIDADE	7,50	225,00
195	PONTEIRAS AMARELAS PCT C/1000	12	PACOTE	33,50	402,00
	<i>Especificação : Ponteira Amarela de 0 a 200 ul. Características Técnicas. Fabricada em polipropileno de alta densidade. Compatível com a variedade de pipetadores existentes no mercado. Não contém filtro. Pacote com 1000 unidades</i>				-
196	PONTEIRAS AZUIS PCT C/1000	12	PACOTE	56,500	678,00
	<i>Especificação : Ponteiras sem filtro não estéreis; Para uso Universal; Fabricado em polipropileno atóxico com 99,9% de pureza; Livre de DNase, RNase, pirogenios, minerais ou metais pesados; Ponteiras sem filtro (barreira) Autoclavável a 121°C por 15 minutos; 100 - 1000 ul (Longa),</i>				-
197	GLICOSÍMETRO	6	UNIDADE	74,90	449,40
	<i>Especificação : Equipamento leve e portátil - Visor de LCD - Indicador de bateria fraca - Método de análise eletroquímico - Memória com 10 valores de medição ou com 250 valores de medição . Volume da amostra extremamente pequeno: 0,5 microlitros - Faixa de medição: 10-600mg/dl (0.6~33.3 mmol/L) - Calibragem:Plasma (Injex Sens II Volume da amostra extremamente pequeno: 0,5 microlitros - Faixa de medição: 20-600mg/dl (1.1~33.3 mmol/L) - Calibragem:Plasma (Injex Sens POP). Amostra para exame:sangue capilar recém coletado - tira de teste de fácil manuseio - Preenchimento fácil, rápido e visível. Indicador de Hiperglicemia e Hipoglicemia - faixa de operação: Temperatura.</i>				-
198	FITA DE GLICOSIMETRO C/50 UNID.	40	CAIXA	65,90	2.636,00
	<i>Especificação : Tiras reagentes para medição de glicose no sangue</i>				-
199	CAIXA TÉRMICA 8L	4	CAIXA	139,900	559,60
	<i>Especificação : Caixa Térmica. Fabricada com espuma de poliuretano, que permite o máximo de conservação. Caixa térmica com capacidade para 8 litros. Permite o máximo de conservação, apresentam características que as tornam a melhor opção. Tampa totalmente removível, facilitando o uso. Embalagem 1 unidade</i>				-
200	CAIXA TÉRMICA 16L	4	CAIXA	205,900	823,60
	<i>Especificação : Caixa Térmica. Fabricada com espuma de poliuretano, que permite o máximo de conservação. Caixa térmica com capacidade para 16 litros. Permite o máximo de conservação, apresentam características que as tornam a melhor opção. Tampa totalmente removível, Embalagem 1 unidade.</i>				-
201	CAIXA TÉRMICA 18L	4	CAIXA	279,000	1.116,00
	<i>Especificação : Caixa Térmica. Fabricada com espuma de poliuretano, que permite o máximo de conservação. Caixa térmica com capacidade para 18 litros. Permite o máximo de conservação, apresentam características que as tornam a melhor opção. Tampa totalmente removível, facilitando o</i>				-

	<i>uso. Embalagem 1 unidade</i>				
202	TERMÔMETRO DIGITAL PARA AMBIENTE	5	UNIDADE	139,500	697,50
	<i>Especificação : É um Instrumento que permite a monitoração simultânea de duas temperaturas. Possui função de memorizar as leituras máximas e mínimas, internas e externas da temperatura, em um período de tempo. Alimentação: 1 pilha de 1,5V - AAA; Embalagem com 1 unidade</i>				-
203	AZUL DE METILENO CORANTE - 500 ML	6	FRASCO	48,900	293,40
	<i>Especificação : Azul de Metileno 500 ML Corante para pesquisa de bacilos álcool-ácido resistentes. Frasco com 500 ml.</i>				-
204	FUCSINA DE ZIEHL-NEELSEN-CORANTE-500ML	6	FRASCO	105,000	630,00
	<i>Especificação : Finalidade Conjunto para coloração de Bacilos Álcool-Ácido Resistentes pelo método de Ziehl-Neelsen em materiais biológicos. Amostra A metodologia de coloração de Ziehl-Neelsen pode ser aplicada a uma infinidade de materiais clínicos, tais como escarro, urina, fezes, LCR etc. Usualmente a principal amostra utilizada é o escarro. Reagentes 1 frasco contendo fucsina fenicada de Ziehl-Neelsen; 1 frasco contendo solução descorante para Ziehl-Neelsen; 1 frasco contendo azul de metileno Frasco com 500 ml</i>				-
205	FUCSINA DE GRAM-CORANTE-500 ML	6	FRASCO	105,00	630,00
	<i>Especificação : Corante para coloração diferencial em Bacteriologia Apresentação: Frasco com 500 ml</i>				-
206	ÁLCOOL-ÁCIDO-500 ML	6	FRASCO	59,900	359,40
	<i>Especificação : Solução utilizada na técnica microbiológica de ZIEHL para descorar as células que foram coradas pela fucsina, exceto o bacilo de Koch que possui resistência ao álcool ácido, permanecendo com o corante fucsina no interior da célula. Frasco com 500 ml</i>				-
207	ÁLCOOL-ACETONA-500 ML	6	FRASCO	108,000	648,00
	<i>Especificação : Descorante para coloração diferencial em Bacteriologia. Apresentação: Frasco com 500 ml</i>				-
208	CRISTAL-VIOLETA 500 ML	6	FRASCO	108,000	648,00
	<i>Especificação : Corante para coloração diferencial em Bacteriologia. Apresentação: Frasco com 500 ML</i>				-
209	CRONÔMETRO	3	UNIDADE	69,90	209,70
	<i>Especificação : Permite medir o tempo em hora, minutos e segundos (AM/PM). Precisão de 1/100 segundos. Confeccionado em plástico de alta resistência. Bateria de lítio. Embalagem com 1 unidade</i>				-
210	ALVELOX	50	FRASCO	38,000	1.900,00
	<i>Especificação : Composição: 436,8mg cloridrato de moxifloxacina (correspondendo a 400 mg de moxifloxacina) . Cada ampola de vidro contém 436 mg de cloridrato de moxifloxacina , correspondente a 400 mg de moxifloxacina , 2g de cloreto de sódio , água para injeção qs, 250 ml de hidróxido de sódio e ácido clorídrico para ajuste do pH . Avelox® infusão IV: 1 garrafa de vidro de 250 ml contendo 400 mg de moxifloxacina.</i>				-
211	MERCÚRIO VIVO. FRASCO C/ 100G.	25	FRASCO	183,900	4.597,50
212	PLACAS ESCAVADAS PARA	5	UNIDADE	115,000	575,00
	<i>Especificação : VDRL é o nome dado a placas escavadas, utilizadas para realizar o teste de VDRL (sigla de "Venereal Disease Research Laboratory"), que é um exame de triagem, no diagnóstico laboratorial da Sífilis (doença sexualmente transmissível). Placa de Kline de Vidro 12 cavidades, Dimensões: 60x80mm, Espessura: 5mm, cavidades polidas com 16mm de diâmetro e 1,75mm de profundidade</i>				-
213	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	10	UNIDADE	1.099,000	10.990,00
	<i>Especificação : Contra-ângulo multiplicador 1:5 que permite trabalhar com brocas de alta rotação em até</i>				-

	200.000 rpm utilizando micromotor elétrico. Cabeça pequena em aço inox e sistema de troca brocas PB. Sistema antirrefluxo e micro filtro para água do spray. Uso com micromotor elétrico. Embalagem com 1 unidade.				
214	AGULHA INJECTA 27G LONGA CX C/100	100	CAIXA	53,00	5.300,00
	Especificação : Para uso em anestesia dental; 27g longa (30mm X 0,4mm); Ponta tribiselada tratamento especial, penetra e desliza melhor; Cânula com silicone; Aço inox de alta flexibilidade; Indicador de bisel;				-
215	AGULHA INJECTA 30G, LONGA CX C/100	100	CAIXA	38,50	3.850,00
	Especificação : Agulhas gengivais estéreis, atóxicas e pirogênicas. Comprimento 30x0,30 - 30g.				-
				Total:	627.067,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA – MA

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 034/2017.

Empresa: A O ALVES - ME; C.N.P.J. nº 19.907.409/0001-14, estabelecida à RUA CEL. PEDRO BOGEA N 324 LETRA D, CAJUEIRO, Lago da Pedra MA, representada neste ato pelo Sr. ALLAN OLIVEIRA ALVES, C.P.F. nº 033.249.323-78.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ULTRASSONOGRRAFIA DO ABDOMEM	200	UNID.	100	20.000,00
2	ULTRASSONOGRRAFIA DA MAMA	150	UNID.	90	13.500,00
3	ULTRASSONOGRRAFIA TRANSVAGINAL	400	UNID.	80	32.000,00
4	ULTRASSONOGRRAFIA PÉLVICA OU ABDOMEM SUPERIOR	120	UNID.	85	10.200,00
5	ULTRASSONOGRRAFIA DA PRÓSTATA	200	UNID.	85	17.000,00
6	ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	500	UNID.	80	40.000,00
Valor Total: Cento e trinta e dois mil e setecentos reais					132.700,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA – MA

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 027/2017.

Empresa: M P C NASCIMENTO - ME; C.N.P.J. nº 13.215.018/0001-52, estabelecida à R GENESIO CARVALHO N 87, SANTA TERESINHA, Esperantinópolis MA, representada neste ato pelo Sr(a). MARIELE PRISCILA CARVALHO NASCIMENTO, C.P.F. nº 602.161.783-55, R.G. nº 26610202003-7 SSP MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	V. UNIT	V.TOTAL R\$
1	URNA FUNERÁRIA Especificação: CONFECCIONADO EM MADEIRA DE PINUS COM 18 MM DE ESPESSURA, FORRO INTERIOR EM TECIDO TVT, ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO TAMPA COM 04 CHAVES, COM 06 ARTICULAÇÃO TIPO PARRAEIRA, DIMENSÕES : LARGURA PARTE INFERIOR OMBRO 58 CM, LARGURA PARTE SUPERIOR OMBRO 64 CM, COMPRIMENTO PARTE INFERIOR 1,90 M, NA PARTE SUPERIOR 1,96 M ALTURA 22 CM, PADRÃO POPULAR: SEXTAVADO.	100	UNID	378	R\$ 37.800,00
2	URNA FUNERÁRIA 1,30 M Especificação: ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM MADEIRA DE PINUS COM 18 MM DE ESPESSURA, FORRO INTERIOR EM TECIDO TNT, ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO, TAMPA COM 04 CHAVES, COM 06 ARTICULA TIPO PARRAEIRA.	35	UNID	162	R\$ 5.670,00



ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL



RUA ANTONIO NETO, 249 - CENTRO
SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA

SITE:

www.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br

SELITON MIRANDA DE MELO
Prefeito Municipal

Manoel Serafim de Sousa
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO